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دکترین تازه آمریکا در قبال ایران
مهدی مطهرنیا گفت: آمریکا در پی جا انداختن دکترین »چالش ایران به عنوان تهدیدی امنیتی 

و بین المللی« است.
به گزارش ســایت خبرسراسری، مهدی مطهرنیا، کارشناس روابط بین الملل، درباره ورود پرونده 
ایران به شورا حکام گفت: »اتحادیه اروپا و آمریکا می کوشند پرونده ایران به شورای امنیت ارجاع 
داده شود و حالا می بینیم که دور جدیدی از فشارها بر ایران آغاز شده است. این احتمال وجود دارد 
که فشار کنونی به عنوان اهرم فشار برای آوردن تهران به پای میز مذاکره و پذیرش چیزی کمتر 
از برجام2015 از سوی ایران تلقی شود اما در نهایت اگر ایران به این فشار ها پاسخ دهد، زمینه های 
ورود ایران به منطق بعدی و استفاده از پرونده هسته ای ایران در یک جنگ نامتعادل برای تبدیل 
دکترین آمریکا مبنی بر جلوگیری از همکاری های بین المللی ایران و محاصره آن به کامل شدن 
دکترینی باشد که از 2018 شروع شد یعنی تبدیل چالش ایران به تهدید امنیتی و امنیت بین المللی 

و زمینه هایی را فراهم می سازد که تهران را به سمت فشار های بیشتر حرکت دهد«.
او درباره نتایج قطعنامه شورا حکام برای ایران بیان کرد: »تهران به مذاکرات از منظر آمریکایی ها 
و متحدین آمریکا به عنوان یک هدف می نگرد؛ به عبارتی دیگر بنظر می رســد آمریکا و اروپا به 
این نتیجه رسیده اند که ایران از مذاکره برای خرید وقت استفاده می کند این برداشتی است که 
در واشنگتن و در جامعه اطلاعاتی و امنیتی این کشور ها پذیرفته شده است و ایران طبق گزارش 
های آزاد 18برابر نیاز موجود اورانیوم غنی شده ذخیره دارد و در آستانه یک مرحله حساس است«.

مطهرنیا در پایان گفت: »بنظر می رســد اینکه مذاکره ای انجام شــود مدنظر طرف های مقابل 
نخواهد بود آنچه برایشان مهم است این است که ایران بازگشت به برجام و بازگشت به مذاکرات 
برای گفتگو در باب پرونده های دیگر را پذیرا باشد و به این ترتیب آن ها در پی آن هستند که ایران 
را در پای میز مذاکرات بکشانند.درحالیکه وقتی تهران از مذاکره سخن می گوید از میز مذاکره برای 
اعلام مواضع خود نگاه می کند آنچه جلیلی می گوید این است که ایران باید به سمت دستیابی به 
وضعیت برنده در صحنه ی مذاکرات دست یابد و با دست یافتن به این جهش بتواند امتیاز های 
بیشتری بگیرد اما در عالم واقعیت سیاسی سوال اینجاست که آیا اینگونه خواهد شد یا از آن برای 
اهرم ائتلاف بین المللی بیشتر عملیاتی شود از این منظر آنچه که اکنون در جریان است یک منطق 
آشــوب است که در یک تونل مخفی خود را نشــان می دهد اکنون ما وارد این منطق شده ایم. 
خروجی محتمل سناریو های موجود در صحنه فعلی وارد شدن به تونل مخفی است که خروجی 

عملیاتی اسب تروا پرونده هسته ای برای ایران به حساب می آید«.

بحران بی اعتمادی عمومی
سعید شریعتی گفت: هم مردم به حاکمیت بی اعتمادند، هم مردم به مردم، هم حاکمیت به حاکمیت 

و هم حتی حاکمیت به حاکیمت بی اعتماد شده است.
گروه سیاست نامه نیوز: اخبار را رصد می کنیم، هر چندروز یک بار اتفاقی وحشتناک یا بسیار عجیب 
رخ می دهد؛ یک روز ســاختمانی عظیم جثه بر سر مردم فرومی ریزد، یک روز 200صندوق امانات 
از مهم ترین بانک کشــور سرقت می شود و روز دیگرقطار از با یک بیل مکانیکی برخورد می کند 
و بسیاری جانشان را از دست می دهند و در پی همه اینها مردم اعتراض می کنند. در این شرایط 
پرسش این است که استمرار حوادث ناگوار و البته استمرار اعتراضات مردم به وضعیتی را به وجود 

می آورد؟
ســعید شریعتی، جامعه شــناس، درباره این موضوع به »نامه نیوز« گفت: »سلسله اتفاقاتی که در 
چندوقت اخیر در کشور رخ داده که باعث نارضایتی گسترده مردم شده است، نشان دهده وضعیت 
نامناســب حکمرانی در کشور برای اداره امور جامعه است و اگر بخواهیم منصفانه سخن بگوییم، 
وضعیت آشفته کنونی را هم نمی شود صرفا به دولت سیزدهم و رئیس جمهور کنونی نسبت داد و 
ریشه های این میزان از رهاشدگی امور را باید ریشه ای تر بررسی کرد. در سال های متمادی شاهد 
بوده ایم که شایسته سالاری کنار رفته و مدیران لایق کنار گذاشته اند یا انتخاب نشده اند و جای آنها 
افرادی بی تخصص آمده اند. از سوی دیگر وضعیت اقتصادی به تدریج به دلایل مختلف روزبه روز 
بدتر شد تا جایی که اگر به آمار اقتصاد کلان رجوح کنیم، می بینیم که کشور در 10سال گذشته 
روندی نزولی در شاخص های تولید ملی، رشد اقتصادی، تولید سرانه و مهم تر از همه خلق سرمایه 

داشته است. همه این شرایط باعث میل شدید به مهاجرت در میان نیروهای کارآمد شده است«.
او ادامه داد: »مدیریت کشور نیاز به ابتکار مدیران لایق، سرمایه گذاری و کار با نشاط و ایجاد امید 
به آینده برای مردم دارد که همه اینها در شــرایط کنونی دیده نمی شود. اکنون هزینه نگه داشت 
کشور هم وجود ندارد، چه رسد به توسعه. در این وضعیت دشمنان هم سوءاستفاده می کنند، ترور 

می کنند و به زیرساخت ها آسیب وارد می کنند. در مجموع وضعیت کنونی کشور بحرانی است«.
این تحلیلگر مسائل سیاس و اجتماعی همچنین بیان کرد: »علاوه بر همه اینها سرمایه اجتماعی 
هم از دست رفته است و دولت که باید به معنای عام آن فرضش کرد، نه تنها منابع مورد نیاز برای 
مدیریت امور را ندارد، سرمایه اجتماعی را هم از دست داده است و می بینیم که همه اقشار ناراضی 
هستند. شاید گفته شود وضعیت کشور از نظر اقتصادی در دهه 60 هم سخت بود پس چرا مردم 
با حاکمیت همراهی می کردند و اعتراضی در میان نبود که پاسخ این پرسش به سرمایه اجتماعی 
برمی گردد. مردم در آن زمان می گفتند کشــور درگیر جنگ است و به حاکمیت اعتماد داشتند اما 

امروز قانع نمی شوند که چرا بعد از این همه سال کشور باید در چنین وضعیتی باشد«.
شــریعتی در پایان گفت: »من دقیقا نمی دانم اعتراضات پی درپی به کجا منتهی می شود اما 
آنچه به قطعیت می شــود این است که اتفاقات تلخ پی درپی که در نتیجه ناکارآمدی گسترده 
است، باعث شده که اعتماد از بین برود و این موضوع هم از چندجهت رخ داده است؛ به نحوی 
که هم مردم به حاکمیت بی اعتمادند، هم مردم به مردم، هم حاکمیت به حاکمیت و هم حتی 
حاکمیت به حاکیمت بی اعتماد شده است. ببینید در جزئی ترین مسائل مردم بی اعتماد شده اند 
و نه دیگر اعتماد به قطارهای کشــور دارنــد، نه به صندوق امانات بانک ها و نه به هیچ چیز 
دیگر. علاوه بر این مســئولان هیچ قدمی برای اقناع عمومی هم بر نمی دارند و هر اتفاقی 
می افتد خود را ملزم به پاسخگویی نمی دانند؛ برای مثال چرا هیچکس پاسخ نمی دهد چه طور 
ممکن اســت سارقان هفت ســاعت در بانک ملی که ساختمانش در جایی بسیار استراتژیک 
قرار دارد و کلی سیستم های نظارتی در آنجا حاکم است، بتوانند حضور داشته باشند و سرقت 
کنند یا چرا هیچکس توضیح نمی دهد چه طور ممکن اســت یک بیل مکانیکی بر ریل قطار 
وجود داشته باشد تا باعث تصادف شود؟ همه اینها پرسش هایی است که مردم در ذهن دارند 

اما پاسخی دریافت نمی کنند«.

رهبر انقلاب در دیدار با رئیس جمهور ونزوئلا؛ 

مقاومت و ایستادگی تنها را مقابله با جنگ ترکیبی آمریکاست
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اســلامی عصر روز )شــنبه( در دیــدار آقای 
نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا و هیئت 
همراه با اشــاره به ایستادگی دو کشور ایران و 
ونزوئلا در مقابل فشــارهای سنگین و جنگ 
ترکیبی امریــکا، تأکید کردند: تجربه موفقیت 
آمیز دو کشــور نشان داد تنها راه مقابله با این 

فشارها مقاومت و ایستادگی است.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به پیروزی دولت 
و ملت ونزوئلا در مبارزه ای ســخت با امریکا 
و جنــگ ترکیبی و همــه جانبه ای که بر ضد 
ونزوئلا به راه انداخته شده بود خطاب به آقای 
مادورو گفتند: مقاومت جنابعالی و ملت ونزوئلا 
بسیار با ارزش است زیرا قدر و منزلت و لیاقت 
یک ملت و کشــور و رهبران آن کشور را ارتقا 
می دهــد و امروز قاعدتاً نگاه امریکا به ونزوئلا 

متفاوت از گذشته است.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به 
پیشرفتها و ابتکارهای علمی و فناوری جمهوری 
اسلامی ایران در ســالهای اخیر افزودند: این 

گام های بلند در شــرایطی برداشته شده است 
که ســنگین ترین و بی سابقه ترین تحریم ها و 
فشارها بر ملت ایران تحمیل شد و امریکایی ها 
خودشان نام آن را »فشار حداکثری« گذاشتند.

ایشان تأکید کردند: مقاومت ملت ایران باعث 
شکست سیاست فشار حداکثری شد، به گونه ای 

که یکی از مســئولان برجسته سیاسی امریکا 
چندی پیش تعبیر »شکســت مفتضحانه« را 

به کار برُد.
اســلامی خاطرنشــان کردند:  انقلاب  رهبر 
نتیجه ای که می توان از ایستادگی و موفقیت دو 
ملت ایران و ونزوئلا گرفت، این است که تنها 

راه علاج در مقابل فشارها، ایستادگی و مقاومت 
اســت ضمن آنکه باید همکاری ها و ارتباطات 
میان جمهوری اسلامی ایران و دولت بولیواری 
ونزوئلا بیش از پیش مستحکم و نزدیک شود. 
حضرت آیت الله خامنه ای با استقبال از امضای 

سند همکاری 20 ســاله میان ایران و ونزوئلا 
گفتند: لازمه همکاری های بلندمدت پیگیری 

توافقات و به سرانجام رساندن آنها است.
ایشــان با اشــاره به همکاری های صمیمانه 
ایران و ونزوئلا، خاطرنشــان کردند: دو کشور 
با هیچ کشــوری اینگونه روابط نزدیک ندارند 

و جمهوری اسلامی ایران نشان داده است که 
در مواقع خطر، خطر می کند و دســت دوستان 
خــود را می گیرد. رهبر انقــلاب همچنین از 
مواضع ضدصهیونیســتی آقای مادورو تجلیل 
کردنــد و گفتند: موضع گیری های چندی قبل 
جنابعالی علیه رژیم صهیونیستی بسیار درست 

و شجاعانه بود.
در این دیدار که آقای رئیســی رئیس جمهور 
کشــورمان نیز حضور داشــت، رئیس جمهور 
ونزوئلا از حمایت های ایران در مبارزه سخت 
ملت ونزوئلا با امریکا قدردانی کرد و گفت: شما 
در هنگامی که شــرایط ونزوئلا بسیار سخت 

بود و هیچ کشــوری کمک نمی کرد به یاری 
ما آمدید و کمک کردید تا از آن شــرایط خارج 
شــویم.رئیس جمهور ونزوئلا با تشریح شرایط 
سخت اقتصادی این کشــور در سالهای اخیر 
افزود: همان طور که جنابعالی گفتید امریکایی ها 
یک جنگ تدریجی و چند بعُدی را علیه کشور 
ما آغاز کردند ولی ما توانســتیم با ایستادگی و 
استفاده از فرصت هایی که تحریم ها در اختیار 
ما قرار داد، مقابله همه جانبه را با تهاجم آمریکا 
آغاز کنیم و اکنون شرایط ونزوئلا بهتر از چند 
سال قبل است.آقای مادورو همچنین با اشاره به 
مذاکرات خود در تهران و امضای سند همکاری 
افزود: ما در حال طراحی یک نقشــه راه دقیق 
بــرای همکاری با ایران در زمینه های مختلف 

به ویژه در بخش علم و فناوری هستیم.
رئیس جمهور ونزوئلا همچنین با تأکید بر اینکه 
کشــورش موضوع فلســطین را یک موضوع 
مقدس بشــری می داند، گفت: به علت همین 
اعتقاد، رژیم صهیونیســتی از طریق موساد در 

حال توطئه مستمر بر ضد ونزوئلا است.

دیدگاه

رویای سوخته خاندان پهلوی
یکی از پیش فرض های نظری ســلطنت طلبان در تحلیل مسائل 
پیش روی ایران بازنمایی همراهی قدرت های غربی با آنان در جهت 
استقرار مجدد سیستم سلطنتی در ایران است که به دلیل عدم فهم 

دقیق آنان از روندهای سیاسی در جهان جدید شکل گرفته است.
13 خرداد رضا پهلوی در یک کنفرانس مطبوعاتی تلاش کرد برای 
چندمین بار خود را به عنــوان رهبر اصلی جریان معاند جمهوری 
اسلامی ایران معرفی کند، بازی رسانه ای که توسط جریان خبری 
فارســی زبان معاند بازنشر گسترده شد تا به نوعی با یک پشتیبانی 
سنگین به عنوان یک اتفاق مهم سیاسی در اذهان مخاطبان قرار 

گیرد.
سال های زیادی است که بخشــی از جریانی که خود را با عنوان 
برانداز معرفی می نماید، می کوشد رضا ربع پهلوی را به صرف داشتن 
جایگاه فرزند شــاه مخلوع به عنوان رهبر براندازان معرفی کرده و 
از طرفی سیستم سلطنتی را به عنوان اصلی ترین بدیل جمهوری 

اسلامی معرفی کند.
بعد از پیروزی انقلاب اســلامی، عناصر باقی مانده رژیم سابق در 
داخل و خارج از کشــور با کمک کشورهای خارجی سعی کردند تا 

مانند مرداد 32، مسیر حرکت مردم ایران را تغییر دهند.
در همــان ماه های ابتدایی پیروزی انقلاب، از اویســی تا بختیار با 
یاری گرفتن از کشورهای منطقه ای و قدرت های فرامنطقه ای و با 
ایجاد ایســتگاه های متعدد در اطراف ایران از ترکیه گرفته تا عراق 
بعثی، تلاش نمودند تا انقلاب مردم ایران را ساقط کرده و در نهایت 

سیستم سیاسی سابق را احیا نمایند.

نکته جالب در ســخنرانی اخیر رضا پهلوی، درخواست مجدد او از 
نیروهای خارجی برای حمایت و پشتیبانی از آنچه جنبش براندازانه 

مردم ایران نامید، بود.
آشنایان به تاریخ یکصدســال گذشته ایران به وضوح می دانند که 
خاندان پهلوی و حامیانشان کاملا لایق نامیده شدن با عنوان فرقه 

کودتاچی هستند.
از کودتای اســفندماه 12٩٩ تا مرداد 1332 و از کودتای شکست 
خورده نوژه تا به امــروز که عناصر باقی مانده آنان در تلاش برای 
تشکل یابی مجدد هســتند، رژیم پهلوی قوام و دوام خود را نه بر 
سازماندهی مردمی که بر اســاس کودتا و حمایت خارجی استوار 

ساخته است.
اگر حمایت و تایید لفظی نیروهای انگلیســی در قزوین نبود، اگر 
پشتیبانی مجدد نیروهای اشغالگر بریتانیایی در جنگ جهانی دوم 
همراه محمدرضا پهلوی نمی شد، اگر همراهی سرویس مخفی و 
اطلاعاتــی انگلیس و آمریکا در کودتــای 28 مرداد به داد پهلوی 
نمی رسید و... هیچ وقت دوره حکومت فرقه کودتاچی تا بهمن سال 

5۷ ادامه نمی یافت.
ســخنرانی رضا پهلوی که در چند دهه فعالیت سیاسی خود نشان 
داده که تنها در صورت حمایــت خارجی می تواند اقدامات خود را 
ســاماندهی نماید، روخوانی از نطقی بود که خیلی قبل تر منطقش 

آب رفته است.
دوره جدید فعالیت های رضا پهلوی و همراهانش همزمان بود با آغاز 
موج تحریم های گسترده و جدید آمریکا موسوم به فشار حداکثری 

به رهبری دولت »دونالد ترامپ« علیه ملت ایران.
کارگزاران دولت ترامپ به خصوص دومین وزیرخارجه اش »مایک 
پمپئــو« با الهام از راهبرد مواجهه دولــت ریگان با اتحاد جماهیر 
شوروی سابق، سعی داشتند تا با اجرای یک استراتژی چندلایه به 

تغییر سیستم سیاسی در ایران روی آوردند.
این بســته اقدامات از تحریم های چندگانه و درگیری های مرزی 
)حرکــت تهاجمی در لبه جنگ که منجر بــه درگیری همه جانبه 
نمی شــود( تا ســامان دهی مخالفان دولت ایران را شامل می شد، 
بــه همین دلیل چندماه بعد از اتفاقات دی ماه ٩6، گروه های جدید 
سلطنت طلب در راســتای توسعه شبکه براندازی اعلام موجودیت 
کردند.حمایت ها و همراهی دولت مردان آمریکایی با این گروه که 
رهبری آن برعهده رضا پهلوی بود با توجه به امکانات و گستردگی 
تلاش های آنان در جهت ســامان دهی سلول های همراه در داخل 
ایران کاملا واضح بود و از طرفی همراهی اعضای شــبکه برانداز 
ســلطنت طلب با ایالات متحده در راســتای توجیه سیاست فشار 

حداکثری مسأله ای است که قابل چشم پوشی نیست.
اما با وجود تمام این اقدامات و لابی گســترده ســلطنت طلبان در 
آمریکا و اروپا در جهت شناســایی آنان توســط قدرت های غربی 
به عنوان اصلی ترین و مهم ترین جریان معاند جمهوری اسلامی، 
اقدامات عملی سیاســت مداران غربی چون آب سردی بر تن رضا 

پهلوی و حامیانش نشست.
از بین کارگزاران دولت ترامپ که سخت پیگیر تغییر رژیم در ایران 
بودند، »جان بولتون« و مایک پمپئو با همراهی خود و دیدار با فرقه 

تروریستی منافقین عملا رضا پهلوی و حامیانش را آچمز کردند.
مشخصا در مورد پمپئو که شبکه های رسانه ای سلطنت طلب او را با 
حامیان سنتی جمهوری خواه سلسله پهلوی در ایران مانند کیسینجر 
و نیکسون مقایسه می کردند، این تغییر جهت از نظر سیاسی برای 

سلطنت طلبان سنگین تمام شد.
یکی از پیش فرض های نظری ســلطنت طلبان در تحلیل مسائل 
پیش روی ایران بازنمایی همراهی قدرت های غربی با آنان در جهت 
استقرار مجدد سیستم سلطنتی در ایران است که به دلیل عدم فهم 

دقیق آنان از روندهای سیاسی در جهان جدید شکل گرفته است.
بازگشــت سلســله بوربون به فرانسه بعد از شکســت ناپلئون در 
نبرد واترلو و تشــکیل کنفرانس وین، نتیجه جهانی بود که در آن 
قدرت های اصلی شــرکت کننده در کنفرانس وین سلطنتی بوده و 
به همین دلیل سیاست گذاران حاضر در اجلاسیه وین مانند مترنیخ، 

پیگیر احیای سلسله سلطنتی در فرانسه بودند.
امروز کارگزاران سیاسی دولت آمریکا به دلیل سنت های سیاسی در 
این کشور همراهی با رویکرد مدنظر سلطنت طلبان در احیای نظام 
پادشاهی در ایران ندارند و همکاری های صورت گرفته تا امروز هم 

تنها در جهت تحقق منافع ایالات متحده بوده است.
به همین دلایل پیش گفته است که سلطنت طلبانِ حامی خاندان 
پهلوی به سان یکصدســال اخیر بیش از آنکه خود را یک جریان 
سیاسی وابســته به مردم بدانند، نیرویی تعریف می کنند که برای 
برآمدن مجدد به حمایت همه جانبه خارجی وابسته است، امری که 

قطعا محقق نخواهد شد.

نتیجه ای که می توان از ایستادگی و موفقیت دو ملت ایران و ونزوئلا گرفت، این است که تنها راه 
علاج در مقابل فشارها، ایستادگی و مقاومت است ضمن آنکه باید همکاری ها و ارتباطات میان 

جمهوری اسلامی ایران و دولت بولیواری ونزوئلا بیش از پیش مستحکم و نزدیک شود

,,

محسن رضایی: انبوهی از فرصت های سرمایه گذاری در 
کشور وجود دارد

معــاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: هرچنــد امروزه با تراکمی از 
مشکلات مواجه هســتیم، انبوهی از فرصت های سرمایه گذاری نیز 
در کشور وجود دارد که باید به آن ها هم توجه کنیم و مثال ساده آن 
فرصت ترانزیت و صادرات مجدد اســت که در دوره صفویه با فعال 
شدن جاده ابریشم ایجاد شد و امروز هم همین فرصت پا بر جاست.

ادامه درگیری مجازی رامبد جوان و رائفی پور
چند روزی اســت که رامبد جوان و علی اکبر رائفی پور در شبکه های 
اجتماعــی در حال بگو مگوی مجازی هســتند. بعــد از اظهارنظر 
رائفی پور درباره جنبش می تو در ســینما رامبد جوان به ان واکنش 
نشــان داد و این آغاز یک درگیری مجازی بود. طرفداران رائفی پور 
با راه انداری هشتگ »گریت کارتت را زمین بگذار« به سفر کانادای 
معروف رامبد جوان اشاره می کنند و رفتار او را مورد نقد قرار می دهند. 
حــالا به تازگی رامبد جوان در ویدئویی گفت، گرین کارت ندارد اما 
بعضی ها نمی خواهند بشــنوند و فقط حرف خودشــان را می زنند. 
همچنین ویدئویی از رائفی پور منتشــر شده که به توئیت های رامبد 

جوان واکنش نشان داده و به او می گوید »برو غازت رو بچرون«!
معاون عبدالملکی: نگران هستیم که آرامش ذهنی مردم به 

هم بریزد
ابوحمــزه معاون رفاه وزارت تعاون گفــت: در حال حاضر اطلاعات 
پایگاه رفاه ایرانیان را بــه روز کرده ایم و هیچ نگرانی در این زمینه 
وجــود ندارد و داده های اطلاعات اقتصادی خانوار از دســتگاه های 
مختلف دریافت شــده و تقریباً سامانه داده های اقتصادی ٩5 درصد 
کامل شــده است. فقط یکی دو اطلاع مورد نیاز است تا این سامانه 

تکمیل شــود، به محض اینکه باقی مانده اطلاعات تکمیل شــود، 
ســامانه ما رونمایی می شود و پاسخ درخواست بازبینی مردم را ارائه 
می کنیم. وی افزود: ســایت طراحی شده در وزارت کار از دو هفته 
قبل آماده شــده است، اگر منتظر 5 درصد اطلاعات سایر دستگاه ها 
نبودیم آن را رونمایی می کردیم، اما نگران هستیم که آرامش ذهنی 
مــردم به هم بریزد و نارضایتی به وجــود بیاید، زیرا باید اطلاعات 

پایگاه های اطلاعات اقتصادی به روز باشد.
رییس سازمان محیط زیست: توافق پاریس از دستور کار 

مجلس خارج شد
رئیس سازمان حفاظت محیط زیســت درباره اینکه وضعیت توافق 
پاریس در کشــور به کجا رسیده اســت، گفت: تعهدی که پیوستن 
ایران به توافق پاریس برای کشور ایجاد می کرد، نیاز به 50 میلیارد 
تومان پول داشــت، در این روند اشکالاتی از این توافق گرفته شد، 
متاسفانه کلید واژه هایی در فرهنگ ما وارد  شد که مبتنی بر شرایط 
کشــورهای دیگر است؛ بنابراین، از دســتور کار مجلس خارج شد. 
سلاجقه گفت: البته با اجرای خاموش کردن فلرهای گازی از تعهد 

خود در توافق پاریس خیلی جلوتر هستیم.
وزیر راه: درباره استعفا یا برکناری مدیرعامل راه آهن بعدا 

تصمیم می گیریم
رستم قاســمی در حاشیه آغاز ســاخت 15 هزار واحد نهضت ملی 
مسکن در جمع خبرنگاران در واکنش به اینکه پس از حادثه مشابه 
ســانحه ریلی در دولت گذشــته مدیرعامل راه آهن استعفا داد، چرا 
این رفتار از مسئولان فعلی راه آهن در خصوص حادثه طبس دیده 
نمی شــود، اظهار کرد: هنوز گزارش نهایی از دلایل ســانحه قطار 
مشــهد - یزد اعلام نشــده و باید موضوع دقیق بررسی شود. وی 
اظهار کرد: پس از اعلام گزارش نهایی کمسیون سوانح عالی درباره 

دلایل این سانحه درباره عزل یا استعفای مدیرعامل راه آهن تصمیم 
می گیریم.

جزییات حمله سایبری به سامانه های شهرداری تهران از 
زبان زاکانی

علیرضا زاکانی در حاشــیه افتتاح ایســتگاه هفدهم شهریور از 
خط ۷ متروی تهران، در جمع خبرنگاران گفت: پنجشــنبه هفته 
گذشته در ساعت 12 و 38 دقیقه ظهر هجمه ای به سامانه های 
شهرداری تهران انجام شــد و در ابتدا یک کار تبلیغاتی به ظن 
خودشان آغاز کردند. طراحی شــده بود که در بعدازظهر همان 
روز به دوربین ها دسترســی پیدا کنند و اقدام خود را به سیستم 
های نرم افزاری و دسترسی به داده ها و اطلاعات توسعه دهند 
که بحمدالله از همان ابتدا همکاران ما وارد عمل شــدند که به 
این ترتیب سایر اقدامات آنها ناکام ماند. به گفته شهردار تهران، 
بر همین اســاس جای تقدیر از پرسنل شــهرداری تهران دارد 
که توانســتند جلوی اقدامات بعدی دشمن را بگیرند. در ادامه بر 
اساس احتیاط سامانه ها پایین آورده شد تا ابعاد موضوع بررسی 
و پی جویی شــود. این در حالی اســت که از روز دوشنبه و سه 
شــنبه سامانه ها برای بهره برداری آماده بودند اما برای دریافت 
ضریب امنیتی و آمادگی با بدافزارهای احتمالی این ســامانه ها 
از روز گذشته در دسترس مناطق، سازمان ها و شرکت ها برای 
استفاده قرار گرفت و از امروز صبح نیز در اختیار عموم قرار داده 
شــد. وی تاکید کرد: بدخواهان به دنبــال ایجاد یک نارضایتی 
عمومــی بودند که در این امر ناکام ماندند و تلاش همکاران ما 
طراحی آنها را از حیض انتفاع انداخت و طراحی آنها ناکام ماند. 
در حقیقت در این توطئه تلاش نیروهای ما جز ناکامی برای آنها 

چیزی باقی نگذاشت.

نماینده مجلس: استیضاح وزیر کشاورزی به علت عدم 
مدیریت مناسب بازار کالاهای اساسی

جلال محمودزاده نماینده مردم مهاباد در مجلس در پاسخ به سوالی 
در خصوص بحث اســتیضاح وزیر جهاد کشاورزی، گفت: ما منتظر 
بودیم که موضوع حــذف ارز ترجیحی اجرایی شــود و نمایندگان 
مجلس و مردم تبعات آن را مشــاهده کنند. اما موضوع اســتیضاح 
وزیر جهاد کشاورزی همچنان پابرجا و مطرح است. عضو کمیسیون 
کشاورزی همچنین در رابطه با انتقادات در خصوص نحوه عملکرد 
وزارتخانــه در حوزه تامین نهاده های دامــی، عنوان کرد: ما همین 
حالا در بحث نهاده های دامی و همچنین افزایش قیمت تمام شــده 
محصولات کشاورزی خیلی مشکل داریم و در آینده نزدیک احتمالا 
به خاطر همین مشکلات به ویژه کاهش قدرت خرید مردم و کاهش 
یا عدم فروش محصولات، تولیدات روی دست کشاورزان، دامداران 
و مرغــداران بماند و این ها نتوانند هزینه های تولید را تامین کرده و 
در نهایــت تولید را تعطیل کنند. وی افزود: همین حالا احتمال دارد 
ما بعد از خردادماه با کاهش شدید جوجه ریزی در مرغداری ها مواجه 
شــویم، چون از آن سو نهاده ها چندین برابر شده است، مثلا قیمت 
جو و ذرت بــا ارز نیمایی اکنون کیلویی 12 هــزار تومان و قیمت 
کنجاله نزدیک به 16000 تومان است که مرغداران نمی توانند این 

را تامین کنند.
فروش دلار به افراد دو تابعیتی ممنوع است

ســلطانی زاده عضو کانون صرافان ایران گفت: طبق بخشنامه بانک 
مرکــزی، ارز مســافرتی به افرادی تعلق می گیــرد که فقط ویزای 
توریستی یا مسافرتی داشته باشــند و کسانی که در خارج از کشور 
اقامت داشته باشند، مشــمول دریافت ارز مسافرتی نمی شوند. وی 
افزود: افراد دو تابعیتی نیز نمی توانند ارز مســافرتی دریافت کنند و 

صرافی هــا نیز از فروش ارز به این افراد منع شــده اند. عضو کانون 
صرافان در ادامه گفت: در این زمینه، کســی که در خارج از کشــور 
زندگی می کند یا اقامت کشــوری به غیر از ایران را دارد، از آنجا که 
این فرد عملا در آن کشــور درآمد دارد، به همین دلیل قرار نیست 
تا با تخصیص ارز مســافرتی به آن ها بار هزینه مســافرت او بر ارز 

دولتی تحمیل شود.
نماینده مجلس در واکنش به خبر شلیک مامور گشت ارشاد: 

مات و مبهوتم
نماینده مردم مرودشــت در مجلس به خبر شــلیک مامور گشــت 
ارشاد به قهرمان بوکسور ســابق تیم ملی در توئیتی واکنش نشان 
داد. جلال رشــیدی کوچی در توئیتی نوشت: از خواندن این توییت 
مــات و مبهوتــم! وی افزود: از جزئیات اطلاع دقیــق ندارم. اما به 
صورت جدی و ویژه پیگیر موضوع خواهم شد. امیدوارم چنین اتفاق 

هولناکی صحت نداشته باشد.
هر گالن بنزین در آمریکا چند دلار شد؟

آمار انجمن خودروی آمریکا نشان داد میانگین قیمت هر گالن بنزین 
بدون سرب از ۴.٩86 دلار در روز جمعه به 5.00۴ دلار در هر گالن 

در روز شنبه افزایش یافت.
سودجویی برخی موجب افزایش قیمت برنج شد

ســاداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی درباره برنج گفت: در سال زراعی 
گذشته به دلیل خشکســالی کاهش تولید برنج ایرانی داشتیم و به 
دلیل عرضه پایین قیمت در بازار افزایش پیدا کرد، البته بخشــی از 
آن هم ســودجویی هایی بود که منجر به افزایش قیمت شد. وی با 
بیان اینکه در فصل برداشت هستیم و قیمت برنج تعدیل خواهد شد: 
ما امســال در واردات برنج خارجی هیچ محدودیتی نداریم و تنوع و 

کیفیت در واردات برنج خارجی افزایش پیدا کرده است.

در حاشیه
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تشدید نظارت و بازرسی بر محصولات کشاورزی آغاز شد

بانک ملی چگونگی بازگشت اموال مسروقه را اعلام کرد 

قائم مقــام وزیــر جهاد کشــاورزی از آغاز دور 
جدید تشــدید نظارت و بازرسی بر محصولات 
کشــاورزی در بازار از امروز خبــر داد و گفت: 
کمیت، کیفیت و قیمت، سه محور اصلی نظارت 

بر بازار محصولات کشاورزی است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
وزارت جهاد کشاورزی، »محسن کاظمینی« در 
آغاز مانور بازرســی و نظارت بازار محصولات 
کشــاورزی در سراســر کشــور به مناســبت 
گرامیداشــت هفته جهاد کشــاورزی افزود: بر 
اساس تصمیم ستاد تنظیم بازار مجموعه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، وزارت دادگســتری و 
وزارت جهاد کشاورزی، مانور سراسری نظارت 
و بازرسی بر محصولات و بازار را از امروز آغاز 

می کنند.
بــه گفته وی، نظــارت و بازرســی ها از مراکز 

تولیدی تا کف بازار خواهد بود.
این مقام مسوول یادآور شد: براساس قیمت های 
مشخص  شده در سامانه 12۴ نظارت بر اقلام و 

کالاها انجام خواهد شد.
کاظمینی با اشاره به اینکه گزارش بازدیدها بر 
سه محور عنوان  شده برای تجزیه  و تحلیل به 

ستاد وزارت جهاد کشاورزی ارسال شد، گفت: 
بر همین اساس نظارت ها باید با کارشناسی های 
عمیــق انجام شــود و همچنین پیوســتگی و 

نظارت ها را نیز دنبال خواهیم کرد.
به گفتــه قائم مقام وزیر جهاد کشــاورزی، در 

نظارت ها به دنبال بررسی زنجیره ها هستیم.
وی افــزود: اولویتی بر نظــارت در محصولات 
کشاورزی که قیمت آن ها در یک ماه اخیر کاهشی 
و دارای ثبــات بوده وجود ندارد و باید به ســراغ 
محصولاتی رفت که قیمت آن ها بالاتر از قیمت 
تعیین  شده است تا بر این اساس بتوانیم به تنظیم 
بازار برســیم. کاظمینی با بیان این که حبوبات، 
لبنیــات، روغن و نانوایی هــا از کالاها و مراکزی 
هســتند که باید مورد نظارت بیشتر قرار گیرند، 
ادامه داد: در لبنیات و به طور مشخص شیر، ماست 
و پنیر که قیمت آن ها در ســامانه 12۴ مشخص  

شده باید نظارت و کنترل بیشتری انجام شود.
وی افــزود: در روغــن نیز قیمت ســبد روغن 
نیازمند  خوراکی مصرف کننده مشخص  شده و 

نظارت و کنترل است.
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در مورد نظارت 
و بازرسی از نانوایی ها نیز گفت: در بحث آرد و 

نان باید رصد و پایش انجام شود و کیفیت نان 
مورد بررسی قرار گیرد.

وی با اشــاره به فروش نان به  صورت کیلویی، 
تصریح کرد: نان باید به صورت کیلویی عرضه 
شود و این مهم باید رواج پیدا کند تا اثر آن در 

کیفیت نان مشخص شود.
کاظمینی با اشاره به حضور بسیج در این مانور، 
گفت: بسیج در این مانور کمک حال بازرسی و 
نظارت بر بازار است؛ همچنین برخی از نیروهای 
بازنشسته همکار در وزارت جهاد کشاورزی که 
در گذشته در بازرسی و نظارت ها حضور داشتند 

در این مانور سراسری حضور دارند.
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه 
بســیج باید ظرفیت های خود در سراسر کشور 
را پای  کار بیاورد و از آن اســتفاده کند، افزود: 
در مجموع از این مانور سراسری گزارش هایی 
توســط مدیرکل دفتــر بازرســی و نظارت بر 
کالاهای اساســی و مدیــرکل هماهنگی امور 
استان های وزارت جهاد کشاورزی ارسال  خواهد 
شد که در نهایت توســط وزیر در ستاد تنظیم 

بازار عنوان می شود.
وی با بیان اینکه همکاری بازرســی و وزارت 

صمت با وزارت جهاد کشــاورزی بســیار مهم 
است و باید در این زمینه در استان ها گشت های 
مشترک ایجاد شــود، یادآور شــد: در گذشته 
مانورهای بازرســی و نظارت فقــط با حضور 
وزارت جهاد کشاورزی به صورت جداگانه انجام 

می شده است.
کاظمینی اضافه کرد: امروز شاهد آن هستیم که 
همه ظرفیت های سه وزارتخانه صنعت، معدن 

و تجارت، دادگستری و وزارت جهاد کشاورزی 
پای  کار آمده اســت تا نظارت و بازرسی ها در 

سراسر کشور به نحو مطلوب انجام شود.
»مســعود امراللهی« مدیرکل دفتر بازرســی و 
نظارت بر کالاهای اساسی در این مانور گفت: 
حسب دســتور وزیر جهاد کشاورزی و مصوبه 
ستاد تنظیم بازار، بیش از چهار هزار بازرس در 

سراسر کشور در این مانور حضور دارند.

بانک ملی پس از دســتگیری سارقان صندوق 
امانات شعبه دانشگاه تهران، چگونگی بازگشت 

اموال مسروقه را اعلام کرد. 
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
بانک ملی، این بانک اعلام کرد که با توجه به 
پیدا شــدن اموال مســروقه درصدد اســت به 
کمک مراجع قضایی اموال را به صاحبان آنان 

بازگرداند. 
براســاس اعلام این بانک، قبــل از هر اقدامی 
تفکیک و تطبیق اموال یافته شــده با فهرست 
خود اظهاری صاحبــان اموال ضرورتی اجتناب 
ناپذیر و  مســتلزم همکاری با مرجع قضایی و 
بانک اســت تا در فرایند منطقــی و بدون هر 
گونه ادعای معارض و شــبهه، اموال هر یک از 
ذینفعان معلوم و  معین و به صاحب آن تحویل 

شود.
همچنین برای تســهیل و تسریع در شناسایی 
دقیق صاحب مال، ارائه اسناد و قراین مالکیت 

نظیــر فاکتور خرید یا اعلام نشــانی خاص به 
لحاظ کمّی و کیفی و ســایر شــواهد و قراین 

موثــر، حتی تعرفه شــهود، کمک شــایانی به 
تحویل اموال به صاحبان واقعی آن می کند.

محتمل اســت در فرایند تشخیص، مقداری از 
اموال معلوم  معین شــود و بقیه ادعا مســتلزم 
رسیدگی دقیق تری باشد. انتظار می رود ذینفعان 
بــا احترام به حقــوق همه آســیب دیدگان از 
سرقت، شکیبایی داشته تا در اسرع وقت اموال 

هر یک به آنان اعاده شود.
با عنایت به یافته شدن اموال مسروقه و تداخل 
اموال همه ذینفعان، صلاحیت تشخیص نهایی 
تعلــق هر یک از اموال به صاحبان آن با مرجع 
قضایی بوده و تعیین تکلیف کســری آن نیز به 
عهده همان مرجع اســت، اما بانک ملی ایران 
تا زمان حل و فصل کامل موضوع، مســئولانه 

نسبت به پیگیری اعاده اموال اقدام می کند.
توصیه می شود با عنایت به خوداظهاری انجام 

شــده ذینفعان در فضای تنش آلــود و تالمات 
متاثر از ســرقت اموال و به منظور رســیدگی 
ســریع تر در مرحله تطبیق و تشخیص اموال، 
همه ذینفعان در صورت صلاحدید مجدد نسبت 
به اعلام مشــخصات اموال به صورت دقیق به 
شــعبه دوم بازپرسی دادسرای ناحیه 3۴ تهران 
نیــز اقدام کنند. بانک ملی ایران متعهد اســت 
در خصوص جبران کسری احتمالی اموال، برابر 

تشخیص و نظر مرجع قضایی اقدام کند.
انتظار می رود با عنایت به دســتگیری سارقان 
با فاصله کم از زمان ســرقت و پیدایش اموال 
به صــورت حداکثری، صاحبان اموال با آرامش 
فرصت تفکیــک و تطبیق و تشــخیص را به 
کارشناســان و مرجع قضایی اعطا و از تجمع و 
تنش پرهیز کنند تا هر چه ســریع تر به اموال 

خود برسند.

کارت سوخت جایگاه داران حذف نمی شود
مدیرعامل شــرکت ملــی پخش فرآورده های نفتی ایران با تکذیب شــایعات مطرح شــده 
درباره حذف کارت ســوخت جایگاهداران، گفت: هیچ ابلاغیه ای درباره حذف کارت سوخت 

جایگاه داران از چرخه عرضه بنزین وجود ندارد و چنین طرحی در برنامه نیست.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، علی اکبر نژادعلی، با بیان اینکه روال 
مانند گذشــته بوده و هیچ تغییری در شرایط ایجاد نشده اســت، اظهار کرد: شایعاتی که در 
این باره منتشــر شده واقعی نبوده و قرار نیست که از تیرماه، کارت سوخت جایگاه داران برای 

سوخت گیری با نرخ آزاد حذف شود.
وی با بیان اینکه تغییری در نحوه توزیع بنزین در جایگاه های عرضه ســوخت ایجاد نخواهد 
شــد، گفت: بنزین یارانه ای با قیمت 1500 تومان و بنزین آزاد نیز همچنان با قیمت لیتری 

3000 تومان عرضه می شود.
به گفته وی، سیســتم سوخت رسانی مانند روال سابق بوده و هیچگونه تغییری حاصل نشده، 
شــهروندان برای استفاده از سهمیه یارانه ای از کارت شخصی خودروی خود و برای استفاده 

از سهمیه آزاد می توانند از کارت شخصی خود و هم از کارت جایگاهداران استفاده کنند.
وی با بیان اینکه کارت ســوخت شــخصی هر فرد 60 لیتر بنزین 1500 تومانی و 250 لیتر 
بنزین آزاد 3000 تومانی دارد، گفت: اســتفاده از کارت سوخت جایگاهداران الزامی نیست اما 

این کارت ها همچنان در جایگاه ها وجود دارند و برنامه ای برای حذف آن نیست.

نرخ مالیات ارزش افزوده ۱۳ کالای اساسی ۱ 
درصد شد

با ابلاغیه معاون اقتصادی رئیس جمهور به وزرای اقتصاد و جهاد کشــاورزی، نرخ مالیات بر 
ارزش افزوده برای 13 کالای اساسی یک درصد تعیین شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، معاون اقتصادی رئیس جمهور در نامه ای 
به وزرای اقتصاد و جهاد کشــاورزی اعلام کرد: از تاریخ لازم الاجرا شــدن قانون مالیات بر 
ارزش افزوده تا پایان ســال 1۴01، نرخ مالیات بر ارزش افزوده برای واردات گندم، دانه های 
روغنی، برنج، انواع روغن خام، حبوبات شــامل نخود، عدس، لوبیا، ماش، قند، شکر، گوشت 
قرمز، چای و همچنین نرخ مالیات بر ارزش افزوده قند و شکر تولید داخل معادل یک درصد 

تعیین می شود.
طبق این گزارش، قانون مالیات بر ارزش افزوده در ســال 138۷ به صورت آزمایشی تصویب 
و هر ســاله در بودجه تمدید شــد تا اینکه برای بودجه سال 13٩٩  این قانون تا مهرماه آن 
ســال اعتبار داشت اما در آبان ماه ســال 13٩٩ تا زمان تصویب و لازم الاجرا شدن لایحه 
اصلاح و دائمی شدن این قانون، توسط مجلس شورای اسلامی به مدت یک سال تمدید شد.
پس از این، قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده در اوایل خرداد ســال گذشته تصویب و در 
تیرماه نیز به رئیس جمهوری ابلاغ شد که طبق اعلام سازمان امور مالیاتی اجرای این قانون 

از 13 دی ماه سال گذشته آغاز شده است.
گفتنی اســت، مالیات بر ارزش افزوده، مالیات غیرمســتقیمی است که بر تفاوت بین ارزش 
کالاها و خدمات عرضه شــده با ارزش کالاها و خدمات خریداری یا تحصیل شــده در یک 

دوره معین وضع می شود

عرضه محدود تن ماهی و رب گوجه فرنگی از 
سوی تولیدکنندگان

دبیــر اتحادیه بنکــداران مــواد غذایی گفت: 
عرضه تن ماهی و رب گوجه فرنگی از ســوی 
تولیدکنندگان در بازار محدود شــده، اما هنوز 
افزایش قیمتی برای این دو کالا رخ نداده است.

به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از ایرنا، »قاســمعلی حسنی« اظهار داشت: تن 
ماهی و رب گوجه فرنگی از اقلامی اســت که 
تا پیش از آزادســازی قیمــت روغن خوراکی 

به صورت تحمیلی به بنکداران داده می شد.
وی افزود: بنکداران بــرای تامین روغن خوراکی در بازار مجبور به خرید رب گوجه فرنگی و 
تن ماهی از تولیدکنندگان می شــدند، اما در یک ماه گذشته این محصولات از تحمیلی بودن 

خارج شده و عرضه آن به بازار محدود شد.
حسنی با بیان اینکه با کاهش عرضه این محصولات شاهد خریدهای غیرمتعارف و مازاد بر 
نیاز مصرف کنندگان در بازار هستیم، خاطرنشان کرد: بنکداران پیگیری هایی برای خرید کالا 

از تولیدکنندگان کرده اند، اما با عرضه محدود و اندک به دستشان می رسد.
دبیــر اتحادیه بنکــداران مواد غذایی با بیــان اینکه تولیدکنندگان در انتظــار تصمیم برای 
اصلاح قیمت این دو کالا از ســوی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان هستند، 
تصریح کرد: قیمت قوطی از 2 هزار و 300 تومان به سه هزار و ۷00 تومان و ماهی از 31 هزار 
تومان به 55 هزار تومان افزایش یافته است، این تغییرات شامل کارتن، کارگر، حمل ونقل و 

روغن خوراکی نیز می شود.
وی گفت: محدود شدن عرضه این کالا به دلیل افزایش قیمت تمام شده این دو محصول به 
دلیل انتظار تولیدکننده برای تعیین قیمت توسط سازمان مذکور است، البته عرضه تن ماهی و 
رب گوجه فرنگی در بازار محدود شده اما هنوز افزایش قیمتی در این بخش را رخ نداده است.

حق مسکن ۵۵۰ هزار تومانی کارگران ابلاغ 
شد

معاون اول رئیس جمهور حق مسکن 550 هزار تومانی کارگران را به وزیر کار ابلاغ کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، محمد مخبر معاول اول رئیس جمهور در 
نامه ای به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ســازمان برنامه و بودجه کشور مصوبه هیأت 
وزیران مبنی بر افزایش حق مسکن را ابلاغ کرد. هیأت وزیران در جلسه 11 خرداد 1۴01 به 
پیشــنهاد شورای عالی کار و تأیید سازمان برنامه و بودجه کشور و به استناد ماده 2 اصلاحی 
قانون راجع به طبقه بندی مشــاغل و برای کمک هزینه مســکن کارگری-مصوب 13۷0- 
تصویب کرد. کمک هزینه مســکن کارگران مشمول قانون کار از ابتدای فروردین ماه سال 

1۴01 ماهانه مبلغ 5 میلیون و 500 هزار ریال )550 هزار تومان( تعیین می شود.
به گزارش مهر، در حالی هیأت وزیران حق مســکن را 550 هزار تومان تعیین کرده که این 

مؤلفه در شورای عالی کار 650 هزار تومان تعیین شده بود

واردات حدود ۱۲ هزارتن ذرت توسط 
اتحادیه دامداران

مدیرعامل اتحادیه سراســری دامداران کشــور از واردات بین ٩ تا 12 هزارتن ذرت در قالب 
سه کشتی خبرداد و گفت: اکنون این محموله ها در راه است که به محض پهلوگیری تخلیه 

خواهد شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، »مجتبی عالی« درباره تامین ذرت مورد 
نیاز کشور توسط این اتحادیه فزود: طی هماهنگی با وزارت جهاد کشاورزی اتحادیه دامداران 
برای تامین بخشی از نهاده مورد نیاز بین ٩ تا 12 هزارتن ذرت دامی تامین کرده که در حال 
واردات اســت. مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران کشور تصریح کرد: سعی داریم بخشی 
از نقدینگی این صنعت از طریق صندوق توسعه دامپروری تامین شود و استان های قوی تر 
به دامداران  اســتان های ضعیف تر کمک کنند. برای تامین ذرت مورد نیاز تولیدکنندگان با 
دامداران تعامل خواهیم داشت. عالی اظهارداشت:  اکنون از طریق صندوق توسعه دامپروری، 
جو داخلی در حال خریداری اســت زیرا تا یکی  دو ماه آینده جو داخلی کفاف نیاز کشــور را 
می دهد. وی با بیان اینکه روســیه یک ماه دیگر تولید جدید جو را به بازار عرضه می کند، 
افزود: به گونه ای برنامه ریزی شــده که یکی دو ماه از جو داخلی اســتفاده کنیم بعد با ورود 

جو وارداتی التهاب بازار کاهش یابد

خبر

بررسی تبعات توقف یک شبه عرضه خودرو در بورس؛

خروج سرمایه از بخش های مولد اقتصاد!
ســاماندهی صنعت خودرو موضوعی است 
که در دو سال اخیر بارها توسط کارشناسان 
مختلف و بعضا مســئولین مورد نقد و نظر 
قرار گرفته اســت. در این میــان هرچند 
درستی یا نادرستی عرضه خودرو از طریق 
بورس کالا مورد مناقشــه است اما هرچند 
که دولت بر »جلوگیری از صدور بخشنامه 
های یک شــبه« تاکید داشت، توقف یک 
شــبه عرضه خودرو در بــورس بر خلاف 

دغدغه مندی است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقــل از مهر، ســال ٩٩ بــود که مجلس 
یازدهــم به صــورت جــدی وارد بحث 
ســاماندهی صنعت خودرو شــد و بارها به 
دولت وقــت اعلام کرد کــه لایحه ای را 
برای ســاماندهی بازار خودرو ارائه کند که 
هر بار بــا بی اعتنایی دولت مواجه شــد؛ 
در نهایت نمایندگان تابســتان همان سال 
اقدام به تدوین طرحی تحت عنوان »طرح 
تحول بــازار و صنعت خودروی ســبک« 
برای اصلاح شــرایط موجــود بازار خودرو 
کردند؛ یکــی از محورهای مهم این طرح 
که از همان زمان مــورد اختلاف مجلس 
و وزارت صمت قــرار گرفت، بحث عرضه 
خــودرو در بورس و چگونگــی انجام آن 
از نمایندگان مجلس خواستار  بود. عده ای 
عرضه تمامی محصولات خودروسازان در 
بورس و عــده ای دیگر معتقــد به عرضه 
خودروهای پرتیراژ در بــورس بودند. رزم 
از اساس،  حســینی وزیر صمت وقت هم 
با عرضــه خودرو در بــورس مخالف بود. 
همین اختلاف نظر موجب شد که تا مدت 

طولانی تصمیم مشــخصی در مورد نحوه 
عرضه خودرو در بورس اتخاذ نشود.

بحــث در مــورد عرضه یا عــدم عرضه 
خودرو در بورس کم و بیش وجود داشــت 
کــه در 11 آذر مــاه ســال 1۴00، مجید 
عشــقی رئیس ســازمان بــورس ضمن 
انتقاد از روش قرعه کشــی خــودرو، تاکید 
کرد که »بخشــی از محصــولات تولیدی 
خودروسازان مشمول قیمتگذاری نیستند و 
تعیین قیمت می شوند  توسط خودروسازان 
کــه اصطلاحاً آنها را به عنوان محصولات 
لوکس خودروســازان می شناسیم، بنابراین 
ســازمان بــورس موافــق عرضــه این 
محصولات لوکس در بورس کالاست تا در 

آنجا تعیین قیمت شوند.«
رفت و برگشت خودرو از بورس کالا

پس از ایــن اظهارات، در 2۴ اســفندماه 
اعلام شد که شرکت سایپا به عنوان اولین 
خودروساز خواستار عرضه خودرو در بورس 
بوده و قصد دارد خودروی شاهین دنده ای 
خود را از این طریق عرضه کند. در همین 
راستا نیز در تاریخ 1۴ فروردین 1۴01، این 
خودرو در بورس کالا پذیرش و اعلام شد 
که طبق مصوبات شورای عالی بورس، 80 
درصد از تولید ســالانه این خودرو باید از 

طریق بورس عرضه شود.
در ادامه نیز شــرکت خودرو سازی بهمن، 
به عنــوان دومین خودروســاز وارد بورس 
شــد و با عرضه مدارک و مستندات خودرو 
کارا، پذیرش این محصــول در تاریخ 2۴ 
فروردین ماه مورد تصویــب قرار گرفت و 
اعلام شــد که کارا دو کابین و تک کابین 

28 اردیبهشت ماه، برای اولین بار در بورس 
کالا عرضه خواهند شد.

اعلام  28 اردبیهشــت ماه  در  همچنیــن 
شــد که دو خودروی دیگنیتی و فیدلیتی، 
محصــول بهمن موتور و دو خودروی جک 
S5 نیوفیــس و جک جــی ۴ متعلــق به 
کرمان موتور در بورس کالا عرضه خواهند 

شد.
دو  خریــد  بــرای  ســفارش  ثبــت 
خرداد   11 خودروی دیگنیتی و فیدلیتی از 
ماه آغــاز و اعلام شــد که فــروش این 
محصولات از تاریخ 18 خردادماه 1۴01 از 

طریق بورس کالا آغاز می شود.

در همیــن بحبوحه که هــم خریدار و هم 
بورس کالا آماده خریــد و فروش خودرو 
بودنــد، وزارت صمت به صــورت از پیش 
تعیین نشــده و در پایــان وقت اداری 1۷ 
خردادماه، جلوی عرضــه این خودروها را 

گرفت.
منوچهــر منطقی معــاون صنایع حمل و 
نقل وزیر صمت طی نامه ای به ســلطانی 
نژاد مدیرعامل بــورس، گفت که »تعیین 
قیمت خودروها بــر عهده وزارت صمت و 
با هماهنگی ســتاد تنظیم بازار امکان پذیر 
بوده و حتــی خودروهایی کــه بر مبنای 
تصمیمات شــورای رقابت خودرو، مستثنی 
از قیمتگذاری هســتند نیز مشــمول این 
مصوبه خواهند بود. به همین دلیل، عرضه 
خودرو در بورس کالا مغایر این قانون بوده 

و باید لغو شوند.«
در همین راســتا نیز ســازمان بورس طی 
اطلاعیه ای کــه در تاریــخ 18 خردادماه 
از  1۴01 منتشــر کرد، ضمن عذرخواهی 
تمامی ذینفعان، اعلام کرد که تا زمان رفع 
ابهامات پیش آمده، فروش خودرو از طریق 

بورس کالا تعلیق می شود.
وعده های دولت در مورد پیش بینی پذیر 

کردن اقتصاد چه شد؟
نکته قابل توجه در این جریان آن اســت 
که دولت سیزدهم از زمان روی کار آمدن 
بر »پیش بینــی پذیر کــردن اقتصاد« و 
بخشــنامه های یک  از صدور  »جلوگیری 
شــبه« تاکید داشت و حتی شخص رئیس 
جمهور و وزیر صمت بارهــا در مورد این 
مساله صحبت کردند؛ با این حال در عمل 

اتفاقاتی عکس این صحبت ها افتاده است.
درستی یا نادرستی عرضه خودرو از طریق 
بورس کالا مورد بحث این گزارش نیست 
بلکــه اتخــاذ تصمیمات یک شــبه و بی 
توجهــی به همه ابعاد یــک تصمیم مورد 
بحث اســت؛ موضوعی که مورد اشــاره 
فعــالان بازار ســرمایه نیز قــرار گرفته و 
جمعی از آنها با انتشار بیانیه ای اقدام اخیر 
وزارت وزات صمت در تعلیق عرضه خودرو 
در بورس کالا را فاجعه تمام عیار و اقدامی 
در راســتای منافع مافیــای صنعت خودرو 

دانسته اند.
پیش بینی پذیری اقتصاد از مسائل ابتدایی 
اقتصاد و بازار اســت، با این حال به دلیل 
ناهماهنگــی تیم هــای اقتصــادی و اخذ 
تصمیمــات عجولانه و بــه دور از فضای 
کارشناســی، مصوبات یک شبه در اقتصاد 
ایران جولان می دهند؛ همین مساله عرضه 
خودرو در بورس کالا کــه از طرفی مورد 
تأیید رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار 
اســت و از این طرف وزارت صمت با آن 
مخالفــت کرده و در نهایت به صورت یک 
شــبه تصمیم به تعلیق عرضــه خودرو در 
بورس کالا گرفته شــده اســت، نماد عدم 

پیش بینی پذیر بودن اقتصاد ایران است.
باید در نظر داشت که اخذ تصمیمات یک 
شــبه نه تنها یکی از موانع جدی افزایش 
تولید و صادرات است بلکه امنیت سرمایه 
گذاری را نیز به صورت مســتقیم نشــانه 
می رود و در نهایت منجر به خروج سرمایه 
چــه از کشــور و چه از بخش هــای مولد 

اقتصاد می شود.

1/ دولت سیزدهم 

از زمان روی کار آمدن 

بر »پیش بینی پذیر کردن 

اقتصاد« و »جلوگیری از 

صدور بخشنامه های یک 

شبه« تاکید داشت و حتی 

شخص رئیس جمهور و 

وزیر صمت بارها در مورد این 

مساله صحبت کردند؛ با این 

حال در عمل اتفاقاتی عکس 

این صحبت ها افتاده است
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پشت پرده تبلیغات مدرسه ترکیه ای در ایران
رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور 
گفت: دانش آموزان چند ســال در کشــور خارجی 
تحصیل می کنند و با صــرف مبالغ هنگفت با یک 

مدرک بدون ارزش قانونی به کشور باز می گردند.
 مهدی فیاضــی در گفتگو با خبرنــگار مهر درباره 
موضــوع ثبت نــام غیرقانونی مؤسســه ترکیه ای 
یونس امره افزود: این مدرســه به صورت غیرقانونی 
مشوق هایی را برای مصادره و جذب نخبگان در نظر 
گرفته اســت و به دلیل جذابیت های سفر خارجی و 
تحصیل در یک کشور دیگر، مؤسسات ایرانی و غیر 
ایرانی مرتبط با سفارت ایران یک بزک برای مدارس 

خارجی ایجاد می کنند.
وی فرار از کنکور، سربازی یا تحصیل در رشته پزشکی 
را از جمله مواردی دانســت که موجب ایجاد انگیزه 
در دانش آموزان بــرای تحصیل در مدارس خارجی 
می شــود، ادامه داد: پس از آنکــه این دانش آموزان 
چندین سال در کشور خارجی تحصیل می کنند و با 
صرف مبالغ هنگفت عملًا خانواده هایشان مال باخته 
می شوند با یک مدرک که حتی ممکن است ارزش 
قانونی هم نداشته باشد به کشور باز می گردند در حالی 
که برای اخذ مدرک تحصیلی در چنین سطحی اصلًا 

نیازی به چنین هزینه ای نیست.
رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور 

افزود: خانواده ها ســالی یک میلیــارد تومان هزینه 
می کنند در حالی که تنها تعداد کمی از دانش آموزان 
این مدرســه بورسیه می شوند و مابقی دانش آموزان 
بعد از 3 تا ۴ ســال مال باخته شده و با صرف مبالغ 
زیادی به کشور باز می گردند. فیاضی با بیان اینکه ما 
به عنوان حاکمیت موظف به آگاهی بخشی و اطلاع 
رســانی به خانواده ها در خصــوص این موضوعات 
هستیم، گفت: ما موظف هســتیم به خانواده ها این 
موضوع را نشــان دهیم که این افراد سودجو درِ باغ 

سبز را به دانش آموزان و خانواده ها نشان می دهند
وی در خصوص افشاگری رسانه ها در این خصوص 
اظهار کرد: امروزه رســانه ها در داخل کشور عکس 
العمل شدیدی نسبت به این ثبت نام های کلاهبردارانه 
نشــان داده است چرا که غرب زدگی نباید جایگزین 

خودباوری و اتکا به توانمندی های داخلی شود.
رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور 
به مشــکلات خانواده ها بعد از ثبت نام فرزندانشان 
در این مدارس اشــاره کرد و گفت: برخی از مادران 
به همراه این نوجوانان در خارج از کشــور می مانند 
و پدران تنها موظــف به نگهداری دیگر فرزندان در 
داخل کشور می شوند. در حقیقت اعضای خانواده ها 
مدت ها جــدا از هم زندگی می کنند که این موضوع 
علاوه بر خسارت های مادی، خسارت های معنوی هم 

به خانواده ها وارد می آورد.
فیاضی با بیان اینکه امنیت ملی کشــور ما با ســفر 
دانش آمــوزان به مدارس خارجی غیرمجاز با چالش 
مواجه می شــود، اظهار کرد: ما ایرانیان هم نسبت به 
این موضوع حساس هستیم. امسال خبرگزاری آناتولی 
این موضوع را برای اولین بار رسانه ای کرد. البته ما در 
حال رصد مداوم این اقدام مدرسه یونس امره بوده اما 
در این دولت بود که تصمیم بر این موضوع گرفتیم 

که مقابل این مدرسه و مدارسی مانند آن بایستیم.
وی با تاکید بر اینکه ما علاقه مند به کارهای علمی و 

تحقیقاتی بین المللی هستیم تصریح کرد: این فعالیت 
علمی باید با بده بستان همراه باشد و با مخفی کاری 
صورت نپذیرد. البته فقط ترکیه هم اقدام به ثبت نام 
دانش آموزان خارجی نمی کند. بسیاری از کشورهای 
غربی در مدارســی که اصلًا خارج از ضوابط هستند 
اقدام به ثبت نام از دانش آموزان می کنند و ســالانه 

چندین هزار یورو شهریه می گیرند.
رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور با 
بیان اینکه این مدارس به دلیل اینکه از ضوابط علمی 
کافی برخوردار نیستند هیچ قانون و حدنصابی برای 

پذیرش دانش آموز ندارند گفت: این مدارس معمولًا 
بیش از ظرفیت خود اقدام به ثبت نام می کند. تعداد 
کمی دانش آموز بورسیه می گیرند و چندین برابر آن از 
بقیه دانش آموزان شهریه دریافت می کنند. گاهی یک 
دانش آموز زیر 18 ســال هم که از اختیارات قانونی 
برخوردار نیســت پدر و مادر خود را مورد فشــار قرار 

می دهد تا وی را در این مدارس ثبت نام کنند.
وی با اشــاره به مدارس مجازی خارجی گفت: بدتر 
از این مــدارس، مدارس مجازی اســت که دانش 
آموز حتی از امکانات فیزیکی مدرســه هم بهره مند 
نمی شــود. فقط مدرکی می گیرد که اعتباری هم در 
داخل کشــور ندارد. ما به این مدارس و سایر مدارس 
غیرمجاز هشدار و اخطار می دهیم که این آزمون ها و 
ثبت نام های غیر قانونی را متوقف کنند. معمولًا این 
هشدارها اثرگذار خواهد بود زیرا این کشورها اکثراً از 
کشورهای دوست و برادر هستند و نمی خواهند روابط 

خود را با کشورمان دچار مشکل سازند.

فیاضی خاطرنشــان کرد: همه ایــن دانش آموزان 
پذیرفته شــده در این مدارس بورسیه نمی شوند. این 
مدارس به بهانه جذب تعداد کمی دانش آموز بورسیه، 
تعــداد زیادی از دانش آموزان را با شــهریه ثبت نام 

می کند.

ذبح جوانی زیر سقف تنهایی

چرایی تجردگرایی؟!
برخی پسران و حتی دختران خواسته یا ناخواسته 
به دنبال بالا رفتن ســن ازدواجشــان ترجیح 
می دهند از خانواده جداشــده و زندگی مستقلی 
را تشکیل دهند. طبق آخرین آمار، 11.6 میلیون 
مجرد در ســن ازدواج در کشور وجود دارد که 
نیمی از آنان تمایل به ازدواج دارند اما مشکلات 
اقتصادی را مانعی بر ســر ازدواج خود دانسته و 
به جای حل آن، به  زندگی مجردی فکر می کنند.
برخی پسران و حتی دختران خواسته یا ناخواسته 
به دنبال بالا رفتن ســن ازدواجشــان ترجیح 
می دهند از خانواده جداشــده و زندگی مستقلی 
را تشکیل دهند. طبق آخرین آمار، 11.6 میلیون 
مجرد در ســن ازدواج در کشور وجود دارد که 
نیمی از آنان تمایل به ازدواج دارند اما مشکلات 
اقتصادی را مانعی بر ســر ازدواج خود دانسته و 
به جای حل آن، به  زندگی مجردی فکر می کنند. 
موضوعی اســت که به عنوان یک زنگ خطر 
فرهنگی، اجتماعی و فردی می تواند آسیب های 
زیــادی را برای فرد و جامعه به همراه داشــته 

باشد.
سود اجاره دادن خانه به مجردها

تــا همین یک دهه پیش اجــاره خانه به افراد 
مجرد با چالش هایی همراه بود و هرکسی حاضر 
نمی شد خانه اش را به فرد مجرد اجاره دهد اما 
این روزها کمتر صاحب خانه ای پیدا می شود که 
ملاکش متأهل یا مجرد بودن مســتأجر باشد. 
برای برخی تنها منفعت مادی مهم است و بس! 
کافی است سری به ســایت هایی مثل دیوار، 
شیپور و ... بزنید تا با انبوهی از آگهی های خانه 

مجردی مواجه شوید.
یکی از مشــاوران املاک منطقه 12 تهران در 
ایــن باره  می گویــد: »متقاضی خانه مجردی 
این روزها زیاد شــده البتــه در بعضی مناطق 
تهران مثل مناطق پایین شــهر یا مناطقی که 
بافت مذهبی دارند این مســئله کمتر به چشم 
می خورد اما صاحب خانه ها دیگر مثل قبل برای 
اجاره خانه به مجردها ســختگیری نمی کنند و 
گاهی حتی ترجیح می دهند همــان اجاره ای 
که قرار اســت از یک خانواده با جمعیت ۴-3 
نفره بگیرند از یک نفر بگیرند تا منزلشان کمتر 

خسارت ببیند.«
مشکلات خانه مجردی قابل تصور نیست

آزادی و استقلال طلبی مهم ترین چیزی است 
که جوانان را به ســمت زندگی مجری سوق 
می دهد اما زندگی مجردی مشکلاتی دارد که 
مهناز دختر ۴3 ســاله، درباره تجربه  نه چندان 
خوشــایندی از آن دارد: »مــن در یک خانواده 
پرجمعیت زندگی می کنم و تقریباً از سن ازدواجم 
گذشته است، به همین خاطر هم تصمیم گرفتم 

تنهایی زندگی کنم اما بعد از مدتی پشــیمان 
شــدم و دوباره به خانه پدری برگشتم. اوایلش 
خیلی خوب بود، هر وقت دلم می خواست غذا 
می خوردم، هر وقت می خواســتم می خوابیدم، 
تذکر و غرغــر اطرافیان در کار نبود ولی بعد از 
مدتی احســاس تنهایی و پوچی کردم. بااینکه 
دوســت و رفیق های زیادی داشتم اما حقیقتاً 
هیچ کس جای خانــواده را نمی گیرد. همین که 
احساس کنی یک نفر در خانه منتظرت است، 
می تواند به آدم انگیزه دهد اما زندگی مجردی 
من را برای ادامه زندگی کاملًا بی انگیزه کرده 

بود.«
او از دردسرهای زندگی مجردی می گوید:» در 
خانه مجردی هم باید زن باشی و هم مرد خانه 
و این واقعاً خسته کننده است. من در آن دوران 
که مجردی زندگی می کردم تمام کارها از خرید 
خانه، پرداخت شــارژ، تعمیر پکیج، راه انداختن 
کولر، آشــپزی و... با خودم بود. علاوه بر اینکه 
مسئولیتم چندین برابر شده بود، هزینه زندگی ام 
هم خیلی زیاد شده بود تا جاییکه گاهی مجبور 

می شدم از خانواده ام پول قرض بگیرم.«
مهناز که زندگی مجردی را یک تجربه ناموفق 
در زندگی اش می داند، می گوید: »اگرچه زندگی 
مجردی برای من تجربه لذت بخشــی نبود اما 
در عوض یــاد گرفتم که حذف کردن آدم ها از 
زندگی هنر نیســت چون درنهایت چیزی جز 
تنهایی و افســردگی ندارد، هنر این است که 
آدم ها بتوانند با عیب و حسن های همدیگر کنار 
بیایند و در کنار خانواده بمانند و استقلالشان را 

حفظ کنند.«
تجرد گرایی حاصل سخت کردن ازدواج 

است
دکتــر رضا شــریفی یــزدی آسیب شــناس، 
روانشــناس اجتماعی و اســتاد دانشــگاه در 
گفت وگو با خبرنــگار ایرنا درباره معضل تجرد 
گرایی می گویــد:  »واقعیت امروز جامعه ایران 
و مطالعات نشان می دهد که یک بخش بسیار 
کوچــک از جمعیت ایــران گرایش به زندگی 
مجردی دارند درحالی که بخش اعظم این افراد 
کسانی هستند که مجرد مجبورند؛ به این معنا 
که مجردهایی هســتند که فشارهای محیطی 
و اقتصادی باعث شــده تــا این ها مجرد باقی 
بمانند. به هرحال درصد بالایی از متولدین دهه 
60 مجرد مطلق هســتند اما به این افراد اغلب 
نمی توان تجردگرا گفت بلکه بی ثباتی شرایط 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی، تجمل گرایی، 
مهریه های بالا، دخالت خانواده ها و... باعث شده 
این افراد مجبور شوند مجرد بمانند اما یک تعداد 
کمی از افراد به ســمت تجرد گرایی سوق پیدا 

می کنند.«
دکتر شــریفی یزدی تجرد گرایــی را انتخاب 
نادرســتی می داند و می گوید: »مســلماً یک 
انسان سالم علاقه به ازدواج و تشکیل خانواده 
دارد و وقتی نمی تواند به علایقش دســت پیدا 
کند دست به انتخابی مثل تجرد گرایی می زند 
اما تجرد گرایی درهرصورت انتخاب بسیار بد و 

آسیب زایی خواهد بود.«
دلیل اصلی پدید آمدن سبک زندگی مجردی

در دنیای مدرن ایــن پدیده، یک پدیده کاملًا 
طبیعی اســت که افراد وقتی به یک درجه ای از 
شرایط روحی، روانی، فکری، جسمی و به ویژه 
اقتصادی می رسند تمایل به زندگی مستقل پیدا 
می کنند اما گاهی عوامل دیگری در تمایل به 
تجرد گرایی دخیل می شــوند، مثلًا یک جوان 
30 ســاله که باید همچنان در کنــار خانواده 
زندگی کند به دلایل مختلف تصمیم به زندگی 
مجردی می گیرد؛ دکتر شریفی یزدی در بررسی 
علل ایجاد این مسئله توضیح می دهد: »یکی 
از دلایل گرایش جوانــان به تجرد گرایی این 
است که خانواده ها حریم خصوصی جوانان را به 
رسمیت نمی شناسند و در اموری مثل رفت وآمد، 
طرز لباس پوشیدن، نحوه پول خرج کردن و... 
آن ها دخالت می کنند. دومین دلیل این اســت 
که گاهی با ازدواج فرزندان بزرگ تر خانواده، بار 
مســئولیت پدر و مادر روی دوش فرزند مجرد 
می افتد و ازآنجایی که برخی از جوانان نمی توانند 
بپذیرند که تمام زندگی شــان را وقف مراقبت 
از والدینشــان کنند تصمیم به زندگی مجردی 
می گیرند. نکته دیگری که وجود دارد این است 
که گاهی شکاف بین نسلی و نوع نگرش والدین 
بــه زندگی باعث تجرد گرایی می شــود. مثلًا 
برخــی از والدین تلاش می کنند تا نوع نگرش 
و اعتقادات مذهبی شان را به فرزندشان تحمیل 
کنند و از فرزندشان انتظار دارند تا تمام فرایض 
را دقیق انجام دهند درحالی که برخی از فرزندان 
به شــدتِ والدین پایبند نیســتند و این مسئله 
محیط خانواده را پرتنــش می کند و درنهایت 

می تواند منجر به تجردگرایی شود.«

 پیامدهای سبک زندگی مجردی برای فرد 
و جامعه

این روانشناس اجتماعی با اشاره به پیامدهای 
منفی ســبک زندگی مجردی ادامه می دهد: 
»افــرادی که زندگی مجردی به آن ها تحمیل 
می شود یا تجرد گرایی را پیشه می کنند، بیشتر 
در مظــان انواع آســیب های اجتماعی ازجمله 
اعتیاد، رفتارهای نامتعارف و خارج از ارزش های 
و هنجارهــای اجتماعی، خودکشــی و...قرار 

می گیرند. به لحاظ فردی هم مطالعات نشــان 
می دهد افــرادی که به تنهایی زندگی می کنند 
امکان آلوده شــدن به انواع اختلالات روانی در 
آن ها نسبت به کسانی که در یک بستر عاطفی 
زندگی می کنند، بالا مــی رود. به همین دلیل 
اســت که اغلب افراد بعد از گذشــت مدتی از 
زندگی مجردی دنبال همخانه می گردند؛ گویی 
احساس نیاز به همراه داشتن و ارتباط با دیگران 

در این افراد خودش را بروز می دهد.«
این کارشــناس مســائل اجتماعی خانواده را 
پایگاهــی برای کاهش آســیب های فردی و 
اجتماعی می داند: »اصولًا خانواده در فرهنگ 
ما خودبه خود کاهنده بســیاری از آسیب های 
روحــی، روانی، فــردی، جســمی و در طیف 
وسیع تر آســیب های اجتماعی است. ازاین رو، 
هر چه جامعه ما زمینــه ای را فراهم کند تا از 
میزان تجرد کاسته شود و افراد تشکیل خانواده 
دهند برای فرد و جامعه حســن بیشتری دارد. 
یکی از محاسن کاسته شدن تجرد برای جامعه، 

فرزندآوری و جوانی جمعیت است.«
بهترین برخورد با جوانی که قصد زندگی 

مجردی دارد
زندگــی مجردی همچنــان در بین برخی از 
خانواده ها تابو اســت و این مســئله در طول 
ســال های اخیر به دلیل زیر سؤال بردن نهاد 
باارزش های فرهنگی و  خانواده و مغایــرت 
اجتماعی چنــدان موردپذیرش عرف جامعه 
نیســت. ازاین رو نحوه برخــورد با جوانی که 
قصد جدا شــدن از خانواده و زندگی مجردی 
را دارد، چالش بزرگی است که دکتر شریفی 
یزدی دربــاره آن می گوید: »به نظر من اگر 
فرزند به یک ســن مناسبی رسیده و خانواده 
نمی توانــد فرزندش را اقنــاع کند تا در کنار 
آن ها زندگی کند باید برای انتخابش احترام 
قائــل شــود؛ یعنی فرض کنیــد یک جوان 
31-32 ســاله ای که توان اقتصادی و شغلی 
مناســبی دارد و فعلًا به هر دلیلی می خواهد 
مســتقل زندگی کند، خانواده هــا نمی توانند 
جلودار او شــوند چون عملًا در بســیاری از 
موارد در توانشــان نیســت اما این مسئله به 
معنای رها کردن فرزند نیست. والدین چون 
نمی توانند جلودار فرزند برای زندگی مجردی 
شوند بهتر اســت از فرزندشان حمایت کنند 
و بــا رفت و آمد روابطشــان را حفظ کنند تا 

حداقل خیالشان راحت شود.«
 برای زندگی مجردی به چند نکته توجه کنید

باوجــود پیامدهایی که زندگی مجردی ممکن 
است برای فرد و خانواده اش در پی داشته باشد، 
حال اگر کسی تصمیم به انجام این کار گرفت 

لازم است به چند نکته توجه کند تا کمتر دچار 
آســیب شــود: »اولین نکته این است که فرد 
مطمئن شود که توانمندی این را دارد که ازلحاظ 
اقتصادی از پس زندگی خودش بربیایید تا بعداً 
بــا چالش های دیگری برخــورد نکند. دومین 
نکته ای که فرد باید در نظر داشــته باشد این 
اســت که نباید با رفت وآمدهای نامتعارف خانه 
مجردیش را بــه پاتوق تبدیل کند و باید دقت 
کند تا دوســتان ناباب را در این فضا راه ندهد. 
سومین نکته این اســت که حتی الامکان اگر 
تمایل به زندگی مجردی دارید حتماً با یک یا 
دو نفر از کسانی که به لحاظ روحی و روانی به 
شما نزدیک ترند و افرادی سالم هستند، همخانه 
شوید تا چیزی شبیه به خانواده را بتوانید تجربه 
کنید زیرا تنها ماندن در بلندمدت می تواند برای 
فرد مشکلات عدیده ای مثل افسردگی و انواع 
اختــلالات روحی و روانی را به دنبال داشــته 

باشد.«
گام های مؤثر در مقابله با تجرد گرایی

دکتر شــریفی یزدی اولین گام برای مقابله با 
این معضل را رفع موانــع اقتصادی می داند و 
می گوید: »در سطحِ کلان، حاکمیت باید بتواند 
این زمینــه را فراهم کند تــا جوانان به راحتی 
بتوانند شــغل مناسب و مسکن داشته باشند تا 
مسیر آن ها به سمت ازدواج راه پیدا کند که این 
مسئله برای کل جامعه مطلوب است. همچنین 
میزان پولی که قرار است حاکمیت برای مقابله 
انتظامی، امنیتی و قضایی با مشکلات ناشی از 
تجرد گرایی هزینه کند، این هزینه را به منظور 
پیشگیری صرف جوانان کند تا آن ها در آینده 
دچار مشکل نشوند. دومین کاری که دولت ها 
باید انجام دهند بحث فرهنگ ســازی اســت. 
آموزش وپرورش به عنوان یک نهاد حکومتی باید 
روی افراد کار کند و ارزش خانواده و ارتباط سالم 
را روشن سازد تا افراد با این ذهنیت رشد کنند 
تا بعداً گرایش بهتری به سمت ازدواج و تشکیل 

خانواده پیدا کنند.«
بازندگی مجردی مشکلات حل نخواهد شد

این آسیب شــناس و روانشناس در پایان تأکید 
می کند: »فکر نکنید که بازندگی مجردی تمام 
آرزوها و مشــکلات حل خواهد شد. می شود 
انســان در دل خانواده بماند و با خانواده زندگی 
کنــد ولی درعین حال به تفریحات ســالم هم 
بپردازد. در رابطه با شــکاف بین نســلی یا به 
عبارتی گسست میان نســلی که در خانواده ها 
ایجادشــده، باید هم بزرگ ترها و هم جوان ها 
زبــان یکدیگر را بفهمند تــا بهتر بتوانند باهم 
گفتگو کنند و ادبیات مشترک داشته باشند که 
این امر به جدایی فرزندان از خانواده نینجامد.«

رئیس انجمن مرتعداری ایران: آب فروشی 
در اصفهان از سال ۷۲ کلید خورد

رئیس انجمن مرتعداری ایران گفت: از ســال ۷2 که بیشــترین میزان بارندگی را در استان 
اصفهان داشــتیم، موضوع آب فروشی و توســعه غلط و انتقال آب برای گسترش صنایع و 
دیگر استان ها خشکسالی را برای اصفهان رقم زد که همواره با کمبود بارش ها توجیه کردند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، مهدی بصیری عصر شــنبه در نشســت خبری با اصحاب رسانه به 
مناسبت آغاز هفته محیط زیست اظهار داشــت: بارندگی ها نوسان داشت اما کمبود بارش ها 
به حدی نبود که عامل خشــکی زاینده رود شود وتوســعه غلط و ناپایدار عامل خشک شدن 

رودخانه از سال ۷٩ شد.
وی بیان داشــت: طی سالیان گذشــته به دلیل اینکه تریبون و بودجه ای در اختیار نداشتیم 
نتوانستیم اهمیت و مسائل محیط زیست را به مردم آموزش دهیم و نداشتن اطلاعات درست 

و کافی از محیط زیست باعث شد که روند آسیب به محیط زیست پیش رونده باشد.
دانشیار دانشگاه صنعتی اصفهان گفت: هر گاه نقدی صورتی گرفت آن را مصادف با مخالفت 
دانســتند در صورتی که نقد صرفا آسیب شناسی است و مسیری برای اصلاح امور و به کمال 

رسیدن است.
بصیــری گفت: انتقادهای ما در محیط زیســت را اینگونه برداشــت کردنــد که با یک فرد 
مشــخصی در این سازمان مخالفیم و شروع به ارائه کارنامه فعالیت می کردند در صورتی که 
انتقاد از روند آســیب زا به محیط زیست اســت نه عملکرد یک شخص.وی با اشاره به اینکه 
اصلاح کشــور در قالب برنامه های شــش ساله توسعه یک روند اشــتباهی است که در دنیا 
منسوخ شده است، گفت: درتمام دنیا یک روش را در عمل بررسی و اصلاح می کنند نه اینکه 
برنامه توســعه ای را برای شش ســال آینده به نگارش درآورند و بدون اینکه تغییری دهند، 

خواهان اجرایی کردن آن هستند.
بصیری به دو مطالبه حامیان محیط زیســت از رئیس جمهور اشــاره کرد و گفت: خواســت 
تمام مردم اصفهان باید این باشد که حق اصفهان را به دیگران نبخشند و در گام بعدی باید 

یادآورشویم که اصفهان دیگر جای توسعه صنعت به ویژه صنایع آب برَ را ندارد.
وی افزود: اصفهان در حال نابودی است و آثار تاریخی فاخر این شهر در حال تخریب است، 

درحالی که چاره مشخص است و باید وارد عمل شد.
دبیر شــورای هماهنگی ســازمان های مردم نهاد محیط زیست اصفهان  نیز در این نشست 
، آخرین ســال خشکی زاینده رود را طی ســالهای  12۴٩ و 1250 دانست و گفت: دو سال 

خشکسالی پشت سر هم و قحطی در سراسر ایران رخ داد.
حشمت الله انتخابی با بیان اینکه طی 22 سال گذشته مطالب بسیاری از جمله کتاب و مقاله 
و پژوهش و یادداشــت در خصوص زاینده رود از ســوی فعالان محیط زیست، دانشگاهیان، 
اصحاب رســانه و نویسندگان به تحریر درآمد اما همین امروز هم رودخانه زاینده رود خشک 
اســت، اضافه کرد: در این ســال ها  شــکایات و نامه های زیادی نوشته شــد، ولی رودخانه 

زاینده رود همچنان خشک است.
وی خواســتار همجواری دستگاه مجریه، مقننه و قضاییه در کنار مردم اصفهان شد و گفت:  
22 ســال پیش در بیانیه ای نسبت به وقوع شرایط کنونی محیط زیست اصفهان هشدار داده 

شود بود.
انتخابی افزود: در شــرایط کنونی حداقل باید وظایف و تکالیف قانونی را یادآور شویم، اگرچه 
هر روز بار جدیدی بر دوش زاینده رود می گذارند. درست است شرایط به نفع ما پیش نرفته، 

اما نباید ناامید شویم و باید بیشتر تلاش کنیم.
وی همچنین با اشــاره به کاهش تعداد تشکل های زیســت محیطی اصفهان در سال های 
اخیر، گفت: شاید برخی به صورت اسمی فعالیت می کردند، اما همین تعداد هر روز کمتر شد، 
بنابراین باید دید چرا این اتفاق افتاده و چرا محیط زیســت اصفهان نتوانسته در جهت جذب 
مشــارکت تشکل های محیط زیســتی فعالیت کند. البته این مشکل در استان های دیگر هم 

وجود دارد، اما در برخی استان ها وضعیت کمی بهتر است.

اعلام نتایج اعتراض به »دهک بندی خانوار« 
طی یکی دو هفته  آینده

معاون رفاه اجتماعــی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره زمان اعلام نتایج اعتراضات 
ثبت شــده پیرامون دهک بندی گفت: احتمالا نتایج نهایی اعتراضات تا پایان ماه و طی یکی 
دو هفته دیگر از طریق ســامانه حمایت اعلام می شــود و مردم می توانند نتیجه بررسی ها را 

مشاهده کنند.
داریوش ابوحمزه در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه هرتعداد اعتراض ثبت شــده باشد مبلغ 
یارانه در اردیبهشــت ماه طی دو مرحله برایشان واریز شــده است؛ درباره زمان اعلام نتایج 
اعتراضات ثبت شــده پیرامون دهک بندی گفت: احتمالا نتایج نهایی اعتراضات تا پایان ماه 
و طی یکی دو هفته دیگر از طریق ســامانه حمایت اعلام می شــود و مردم می توانند نتیجه 

بررسی ها را مشاهده کنند.
وی ادامه داد: اگر از طریق ســازمان هدفمندی، خانوارشان را تفکیک کرده باشند، اطلاعات 
خانوار جدید بررســی می شود و اگر تفکیک نکرده باشــند و به برخی آیتم ها اعتراض داشته 

باشند، همان موارد دوباره بر اساس آخرین اطلاعات بررسی می شود.
معــاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: نتایج همه اعتراضات یک جا 

و احتمالا تا پایان ماه خرداد اعلام می شود. اطلاعات در حال به روز رسانی های لازم است.
ابوحمزه درباره زمان عملیاتی شدن امکان جدید ارسال پیامک به معترضان  برای مشاهده شناسنامه 
اقتصادی شــان که پیش از این از سوی وزیر رفاه اعلام شده بود نیز اظهار کرد: این امکان هنوز 
فعال نشده و در دست بررسی است. بر این اساس اطلاعات اقتصادی خانوار به صورت دقیق تری 
قابل مشاهده است. سعی می کنیم در مدت کوتاهی این امکان را ایجاد کنیم تا ثبت اعتراض در 

موارد خاص راحت تر انجام شود.
وی در پاسخ به این پرسش که چرا اطلاعات مربوط به »ملک« جزو معیارهای موجود دهک بندی 
نیســت و چه زمانی این اطلاعات وارد پایگاه اطلاعاتی رفاهی ایرانیان می شود؟ گفت: اطلاعات 
املاک ناقص اســت و باعث بی عدالتی می شد به همین علت ملک را به صورت کلی مبنا قرار 
ندادیم اما در حال پیگیری از نهادهای مربوط هستیم تا بتوانیم اطلاعات املاک را نیز اضافه کنیم 
و  به محض اینکه افزوده شود اطلاعات املاک را هم مبنای دهک بندی قرار می دهیم. ولی فعلا 

اطلاعات مربوط به املاک ناقص است و نمی توان آن را اعمال کرد.

ممنوعیت دریافت وجه در قبال صدور 
شناسه فنی و ملکی ساختمان

با رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری دریافت حق الزحمه تهیه و صدور شناسنامه فنی و 
ملکی ساختمان توسط سازمان نظام مهندسی ممنوع شد.

به گزارش ایرنا از دیوان عدالت اداری، به دنبال شــکایت از امور حقوقی دولت و وزارت راه 
و شهرســازی و درخواســت ابطال تبصره 2 ماده 21 آیین نامه اجرایی ماده 33 قانون نظام 
مهندســی و کنترل ساختمان به شماره ۴605/ت285۴٩هـ تاریخ 22 تیر 1383 و ابطال بند 
1۷-8 مبحث دوم مقررات ملی ســاختمان در خصوص دریافــت حق الزحمه تهیه و صدور 
شناســنامه فنی و ملکی ساختمان که توسط ســازمان نظام مهندسی استان صادر می شود، 

هیئت عمومی وارد بحث و بررسی شد.
هیئــت عمومی دیوان عدالت اداری با این اســتدلال که ماده 3۷ قانون نظام مهندســی و 
کنترل ســاختمان مصوب سال 13۷۴ مقرر می دارد هزینه های سازمان و ارکان آن از محل 
حق عضویت های پرداختی اعضای صندوق مشترک سازمان های استان، کمک های اعطایی 
دولت، نهادها، اشــخاص حقیقی و حقوقــی، دریافت بهای ارائه خدمات پژوهشــی، فنی و 
آموزشی، فروش نشریات و ســایر مواد کمک آموزشی و مهندسی و درصدی از حق الزحمه 

دریافتی اعضا بابت ارائه خدمات مهندسی ارجاع شده از طرف سازمان تامین خواهد شد.
همچنین مطابق مصوبه مورد اعتراض برای صدور شناسنامه فنی و ملکی ساختمان هزینه ای به منظور 
حق الزحمه خدمات مهندسی و در قالب ماده 3۷ قانون یادشده دریافت می شود که تعرفه آن به پیشنهاد 
سازمان نظام مهندسی به تصویب وزارت راه و شهرسازی می رسد؛ بنا به مراتب بالا صدور شناسنامه 
فنی ساختمان، خدمت فنی محسوب نمی شود و در واقع شناسنامه موصوف نتیجه خدمات فنی است که 
صورت گرفته و هزینه های آن نیز قبلا پرداخت شده است بنابراین مصوبه مورد اعتراض مغایر با قانون 

تشخیص داده می شود و باطل است.

خبر
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حمید فرخ نژاد بهترین بازیگر آسیایی 
»سپتیمیوس« شد

حمید فرخ نژاد بازیگر فیلم »میجر« ســاخته احســان عبدی پور، جایزه بهترین بازیگر 
بخش آسیا را در مراسم جایزه »سپتیمیوس« آمستردام دریافت کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از بنیاد سینمایی فارابی، جایزه »سپتیمیوس« 
طی مراســمی جوایز خود را به بهترین های چهار قاره آمریکا، اروپا، آفریقا و آسیا اهدا 
کرد و حمید فرخ نژاد توانســت جایزه بهترین بازیگر مرد بخش آسیای این مراسم را 

برای بازی در فیلم میجر به کارگردانی احسان عبدی پور دریافت کند.
رویــداد اهدای جایزه »ســپتیمیوس« کــه 6 و ۷ ژوئن 2022 مصــادف با 16 و 1۷ 
خردادماه 1۴01 در شهر آمستردام هلند برگزار شد، رویدادی است که به صورت سالانه 

در این شهر برگزار می شود.
این رویداد که پیش از این با عنوان »جشــنواره بین المللی فیلم افق های نو« شناخته 
می شــد، با هدف کشــف و حمایت از هنرمندان و ســینماگران مســتقل سراسر دنیا 
راه اندازی شده اســت و تلاش می کند در زمینه های فیلم سینمایی، مستند، انیمیشن، 
فیلمنامه و فیلم و سریال تلویزیونی، استعدادهای شگفت انگیز را کشف کند و با اهدای 
جایزه و ســایر حمایت های مادی و معنوی، افــق نوینی را در عرصه محتوای جهانی 

بگشاید.
شرکت کنندگان این مراسم معمولا از بین برندگان جوایز اسکار، گرمی و تونی هستند، 
امسال هم کریستوفر همپتون و کوین ویلموت از فیلمنامه نویسان مشهور دنیا در این 

رویداد شرکت کرده بودند.
فیلم میجر از محصولات بنیاد ســینمایی فارابی به نویســندگی و کارگردانی احسان 
عبدی پور و به تهیه کنندگی و با بازی حمید فرخ نژاد در سال 13٩٩ ساخته شده است.

داســتان این فیلم درباره ورود یک ســگ ردیاب آلمانی به اسکله گمرک است که به 
هیچ وجه قابل مذاکره و معامله نیست و این مسئله نظم شهر را بر هم می زند.

حکم ۱۰ سال زندان در انتظار خواننده 
معروف

رســانه های هنگ کنگی خبر از محکومیت 
احتمالی کریس وو دادند.

به گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« و به 
نقل از ورایتی، به گزارش رســانه های هنگ 
کنگی، کریس وو فوق ستاره چینی-کانادایی 
به جرم تجاوز به عنف محکوم می شــود. او با 
خطر احتمال زندانی شــدن بین 3 تا 10 سال 

روبرو است.
وو در آگوســت سال گذشته پس از آنکه دو میشو اینفلئونسر 18 ساله صنعت مد او را 

به متهم به تجاوز کرد، دستگیر و به طور رسمی متهم اعلام شد.
این دختر از رسانه های اجتماعی برای متهم کردن خواننده و بازیگر سرشناس استفاده 
کرد. دو میشــو گفته بود در 1۷ سالگی و زمانی که مســت بوده است، کریس وو به 
او تجاوز کرده اســت. این دختر بعدا کریس وو را متهم کرد که همین کار را با ســایر 

دختران جوان از جمله دو دختر خردسال انجام داده است.
وو در آن زمــان اتهامات را تکذیب کرد و پلیس در ابتدا از کنار این موضوع گذشــت 
با این حال دو هفته بعد از آن، رســانه های چینی به طور رســمی خبر  دستگیری وو 

را تایید کردند.
با وجود اینکه جزییات دادگاه غیرعلنی وو هنوز اعلام نشــده است با این حال میزان 
محکومیت ها در دادگاه های چین ٩٩٫٩ درصد اســت و بــه این ترتیب درباره نتیجه 

دادگاه نمی توان چندان شک کرد.
در چیــن، جرم تجاوز به طور معمول حکمی بین 3 تا 10 ســال زندان دارد. در موارد 
خاص و همراه با رسوایی این حکم می تواند به حبس ابد یا حتی مجازات اعدام منجر 

شود.
طبق گزارش های رسیده، دادگاه حتی می تواند حکم تبعید کریس وو را نیز صادر کند.

نصف صورت جاستین بیبر فلج شد
یک طرف از صورت جاســتین بیبر، خواننده 
معــروف کانادایی، بــه دلیل ابتــلا به یک 

ویروس نادر فلج شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، جاســتین بیبر خواننده سرشناس سبک 
پاپ، روز جمعه با انتشار یک ویدئو در صفحه 
اینستاگرام خود از ابتلا به یک ویروس جدی 
خبر داد کــه نیمی از صورتش را فلج کرده و 
به لغو اجراهای او در تورنتو و واشــنگتن دی 

سی انجامیده است.
بیبر در این ویدئوی دو دقیقه و نیمه به هوادارنش توضیح داد که به ســندروم رامسی 
هانت مبتلا شده اســت، ویروس نادری که اعصاب صورت را درگیر کرده و می تواند 

به فلج آن منجر شود.
بیبــر برای این که جدیت بیماریش را اثبات کنــد، در این ویدئو گفت: »همانطور که 
می بینید، با این چشــمم نمیتوانم پلک بزنم و لبخند زدن با این طرف صورتم ممکن 
نیست. پره بینی در این سمت صورتم حرکت نمی کند و نیمی از صورتم به طور کامل 

فلج شده است.«
او افزود: »بنابراین به آنها که از لغو شــدن اجراهای بعدیم دلخور شــده اند می گویم 
همانطور که می بینید من از لحاظ جسمی قادر به اجرای در این کنسرت ها نیستم و 

مشکلی که دارم نسبتا جدی است.«
با وجود این، جاســتین بیبر روحیه خوبی از خود نشــان داده و اعلام کرد با درمان و 

ورزش به بیماریش غلبه خواهد کرد.
او گفت: »صورتم به وضع عادی برخواهد گشت. این مساله کمی زمان می برد؛ نمی 
دانیم چقدر طول می کشــد اما در نهایت خوب خواهم شــد. امیدوارم و به خدا اعتماد 
دارم و مطمئنم همه اینها حکمتی دارد. تا آن زمان که خوب شوم استراحت می کنم.«

جاستین بیبر، خواننده و ترانه سرای 28 ساله برنده جایزه گرمی و استعدادی است که 
توســط شبکه اجتماعی یوتیوب کشف شد و امروز در اینستاگرام بیش از 2۴0 میلیون 

دنبال کننده دارد.
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کشف یک کشتی تاریخی سلطنتیشمشمیر کمیاب وایکینگ ها مرمت شد
محققان از بقایای یک کشــتی چندصدساله ســلطنتی رونمایی کردند که سال ها پیش 

کشف شده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از رویتــرز، روز جمعه، محققان از بقایای 
کشتی سلطنتی رونمایی کردند که حامل یک ولیعهد بوده و بیش از 300 سال پیش در 
سواحل شرقی بریتانیا غرق شده است. البته خبر کشف این کشتی با هدف حفاظت آن، 

به مدت 15 سال مخفی نگه داشته شده بود.
 زمانی که کشــتی به نام »گلاســتر« در ســال 1682 میلادی پس از برخورد با یک 
ســاحل شنی در سواحل شرقی بریتانیا غرق شد،  پادشاه »جیمز دوم« انگلستان، که در 
آن زمان به عنوان »دوک یورک« شــناخته می شد توانست از آن نجات پیدا کند. او در 
نهایت به پادشــاه انگلستان تبدیل شد و سه ســال بعد به عنوان پادشاه »جیمز هفتم« 

در اسکاتلند شناخته شد.
به گفته »کلر جوویت« استاد دانشگاه رشته تاریخ فرهنگ دانشگاه »ایست آنگلیا«، این 
اکتشاف تغییرات اساسی را در برداشــت ما از تاریخچه اجتماعی،  سیاسی و دریانوردی 

قرن هفدهم ایجاد خواهد کرد.
»جوویت« بیان کرد: » این اکتشاف نمونه  بارزی از یک میراث فرهنگی مربوط به دریا 

است که از اهمیت ملی و بین المللی برخوردار است.«
این کشتی غرق شــده در »گریت یارموث« قرار داشت و پیش از آنکه دو برادر غواص 
آن را در سال 200۷ کشف کنند، کسی از موقعیت مکانی این کشتی اطلاعی نداشت.

با کاوش در داخل این کشتی غرق شــده آثار تاریخی مختلفی کشف شده  است. از جمله 
این آثار، به یک بطری شیشــه ای می توان اشــاره کرد که نشان خاندان »لگ«، اجداد 

»جورج واشنگتن« نخستین رئیس جمهور ایالات متحده بر روی آن وجود دارد.
به گفته »جوودیت« به دلیل اینکه کشــتی با سرعت زیادی غرق شده است،  هیچ یک 
از خدمه فرصت حمل وسیله ای را نداشتند و به همین دلیل این کشتی غرق شده را یک 

کپسول زمان حیرت انگیز می توان در نظر گرفت.
از دیگر آثار تاریخی که در این کشــتی کشف شــده اند به تجهزیات دریانوردی،  اموال 

شخصی و لباس می توان اشاره کرد.
محققان تخمین  می زنند در حادثه غرق شدن این کشتی حدود 130 تا 250 نفر جانشان 

را از دست داده اند.

دو بخش از یک شمشیر تاریخی و پرنقش و نگار 
متعلــق به دوران وایکینگ ها پس از ســال ها به 

یکدیگر متصل شدند.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
لایوساینس، دو تکه از یک شمشیر پرنقش و نگار 
که حدود یک هزار و 200 ســال از یکدیگر جدا 
شــده بودند، دوباره به یکدیگر متصل شدند. این 
دو تکه با فاصله یک سال توسط جویندگان گنج 

در نروژ کشف شدند.
نخســتین تکه از این شمشیر سال گذشته توسط 
یک جوینده گنج کشف شد که یک مزرعه واقع 
در »اســتاوانگر« را جســت وجو می کرد. جوینده 
گنج درحالی که نمی توانســت تشــخیص بدهد 
دقیقا چه چیزی کشــف کرده،  این تکه فلز را به 
موزه باستان شناســی شهر تحویل داد. زمانی که 
دوست او تکه دیگر را پیدا کرد،  مشخص شد این 
دو تکه فلز در حقیقت بخش هایی از یک شمشیر 

بزرگ دوران وایکینگ ها است.
به گفته یکی از باستان شناســان دانشــگاه اسلو، 
این شمشیر یکی از شمشیرهای نادری محسوب 
می شود که بیشتر به اسکاندیناوی تعلق دارند،  اما 
در کشــورهای اروپای غربی و شرقی نیز کشف 

شده  است.
تیغه این شمشیر هنوز کشف نشده است، اما نقش  
و نگارهای حکاکی  شده و جزئیاتی از طلاکاری و 

نقره کاری روی قبضه آن مشخص است.

بــا توجه بــه طرح هــای روی قبضــه می توان 
نتیجه گرفت این شمشــیر در امپراتوری فرانک 
یــا انگلســتان و در حوالی 800 میــلادی تولید 
شده باشــد. البته این احتمال وجود دارد که یک 
آهنگر نروژیِ با استعداد این شمشیر را با الهام از 

سلاح های فرانک ها ساخته باشد.
از بین حدود 3000 شمشیر وایکینگی که تاکنون 
در نروژ کشــف شده است فقط 20 مورد از آن ها 
با این شمشیر مشــابهت دارند. هویت مالک این 

شمشیر نیز هنوز مشخص نیست.
روی تیغه بیشتر شمشیرهای متعلق به این دوره 
از تاریخ نام صاحب آن ها حکاکی شده است،  اما 
با توجه به این که تیغه این شمشــیر هنوز کشف 
نشده است،  باستان شناسان برای تعیین هویت آن 

باید از سرنخ های دیگری استفاده کنند.
در ســال 1883 نیــز قبر متعلق بــه یک ملکه 
ثروتمنــد وایکینگ در فاصلــه نه چندان دورتر از 

محل کشف این شمشیر پیدا شده بود.

نگاهی به شوق زیارت علی بن موسی الرضا )ع( در فیلم و سریال ها؛

فرهنگ رضوی در قاب جادویی
برای ما مشهدی ها دیدن نمایی از حرم مطهر 
و حــال و هوای معنوی آن، چیزی دور از ذهن 
نیســت، چراکه غیرممکن است که بارها برای 
عرض ارادت به علی بن موسی الرضا )ع( نرفته 
باشیم. اما این حال و هوا برای آنها که دورتر از 

این سرزمینند شاید کمتر اتفاق بیفتد.
در این میان دوســتداران امام هشتم )ع( وقتی 
با موضوع معنویت »زیارت« مواجه می شــوند 
موقعیت های معنوی جذابی را شکل می دهند 
کــه می توانــد دســتمایه کار فیلمســازان و 
فیلمنامه نویسان قرار گیرد. »بدون قرار قبلی« به 
کارگردانی بهروز شعیبی جدیدترین فیلم ساخته 

شده در این حوزه است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، ســالانه میلیون ها ایرانی مشتاق مهمان 
حرم امن رضوی می شوند و افتخار زیارت امام 
هشتم را پیدا می کنند. ایرانیان خاطرات شیرینی 
از سفر به مشــهد دارند و هر زمان صحبت از 
مســافرت بشود سفر به این شهر معنوی حتما 
در ردیف اولویت هــای هموطنانمان قرار می 
گیرد. ضمن این که مســلمانان دیگر کشورها 
نیز شور و شــوق زیادی برای زیارت امام رضا 
)ع( از خودشان نشان می دهند و همواره حضور 

پررنگی در شهر مشهد دارند.
ســه گروه زائران ایرانی، مجــاوران حضرت 
و زائــران بین المللی وقتی با مســاله معنوی 
»زیارت« مواجه می شوند موقعیت های معنوی 
جذابی را شکل می دهند که می تواند دستمایه 
کار فیلمسازان و فیلمنامه نویسان قرار گیرد. اما 
سینما و تلویزیون ما از این ظرفیت تمام نشدنی 
تا چه اندازه اســتفاده کرده است؟برای پاسخ به 
این سوال تعدادی از فیلم های ساخته شده در 

رابطه با فرهنگ رضوی را مرور کرده ایم
»بدون قرار قبلی«؛ آرامش یک مهاجر

فیلم بدون قرار قبلی ساخته بهروز شعیبی؛ همان 
طور که از نامش پیداست درباره زیارتی است که 
بدون مقدمه و بی خبر اتفاق می افتد. در این فیلم 
حضور یک پسربچه اوتیسمی و تغییر تدریجی 
او انگیزه ای برای سفر به شهر مشهد می شود. 
این پسربچه زمانی که به مشهد می رسد تاثیر 
محیط معنوی را به وضوح می شود بر روحیات و 

رفتارش دید. الکس در دل آرامش آلمان بی قرار 
است، اما در هیاهوی شهر مشهد آرام می گیرد.

حضور معنوی حرم امام رضا)ع( در فیلم کاملا 
به اندازه اســت. کیفیت و کمیت زیارت یاسی 
نیز کاملا با شخصیتش همخوانی دارد و لحنی 

شعاری پیدا نمی کند.
»ولایت عشق«؛ یک مرور تاریخی

در شــاخه آثــار تاریخــی،  ســریال ولایت 
اثری  فخیم زاده شــاخص ترین  عشق مهدی 
اســت که درباره زندگی تاریخی امام هشــتم 
ســاخته شــده اســت. فخیــم زاده با ولایت 
عشق بخش های مهمی از تاریخ اسلام و تشیع 
را ورق زد و ابعاد مختلف زندگی آن حضرت را 

به بینندگان تلویزیونی شناساند.
»شب« و آرزوی قلبی یک انسان زمینی

فیلم شــب عطش یک متهم دستبند زده شده 
برای زیارت را نشــان می دهد. شب بر خلاف 
جریان متداول فیلم های دینی یک انسان برگزیده 
و متعالی را در مرکز ثقل داستانش قرار نمی دهد، 
بلکه سراغ یک آدم کاملا معمولی می رود. انسانی 
که بشدت زمینی و قابل باور است، این امکان را 
می یابد تا در یک لحظه حس درونی اش را نسبت 

به امام مهربانی ها نشان دهد.
آنچه بر تمام لحظات فیلم سایه افکنده، حس 
شور و شوقی است که یک مجرم برای زیارت 
از خود نشان می دهد. این هیجان زیارت بیش 
از همه در لحظه ای که مجرم )با بازی عزت الله 
انتظامی( در زائر سرا چشمش به گنبد طلایی 
حرم می افتد، نمایان می شود. این گونه است که 
شوق رســیدن به حرم، تعلیق کمرنگ فیلم را 

رقم می زند.
در فیلم شــب خبری از تحول هــای ناگهانی 
فیلم های دینی نیست. اصلا قرار نیست قهرمان 
داســتان به آدم دیگری تبدیل شــود. قهرمان 
در پایــان فیلم همان آدمی اســت که در ابتدا 
می شــناختیمش؛ نه مقصدش تغییر کرده و نه 
جرمش پاک شده است، فقط آرزوی قلبی اش 
برآورده شده و توانسته با حضور در صحن حرم 
برای لحظه ای به آرامش برسد. تحول او در این 
حد است که در یک لحظه پس از درک رحمت 

الهی دلش می گیرد و اشکش جاری می شود.

»هر شب تنهایی«؛ تحول مثبت زن پریشان
هر شب تنهایی؛ ساخته رسول صدرعاملی بیانگر 
تحول مثبتی اســت که پس از زیارت در درون 

یک زن افسرده و پریشان اتفاق می افتد.
حامــد بهــداد و لیلا حاتمی دو ســتاره جوان 
سینمای ایران در این سریال با یکدیگر همبازی 
هســتند. دیدن فیلم به آنهایی که دلشان برای 
حرم امام رضا )ع( تنگ شــده به شدت توصیه 
می شــود. چون در بیشتر ســکانس های فیلم 
دوربین بــه داخل حرم مــی رود و صحن ها و 
رواق های این مکان معنوی را نمایش می دهد. 
در این فیلم لیلا حاتمی نقش زنی بیمار و ناامید 
به نام »عطیه« را بــازی می کند که به اصرار 
همسرش روانه شــهر مقدس مشهد می شود. 
در تاثیرگذارترین ســکانس فیلــم حامد بهداد 
دنبال عطیه می گردد و او را درحرم رضوی پیدا 
می کند. عطیه کنــار حوض بزرگ این صحن 

نشسته و غرق در افکار خودش شده است.
حل مشکلات مالی در »زیارت« و »روز 

هشتم«
فیلم های زیارت و روز هشــتم زندگی انسان 
های گرفتاری را نشــان می دهند که با آمدن 
به مشهد و زیارت حرم امام رضا )ع( مشکلات 

اقتصادی و مالی شان حل می شود.
کرمیار روایتگر  داستان زیارت ســاخته صادق 
مردی طلبکار اســت که برای دست یافتن به 
طلب و بدهکار راهی مشــهد می شود. در راه 
سفر به مشهد، زائرهایی دیگر را می بنید که هر 
کدام حاجتی دارند و به امید حاجت روا شدن و 
کرامتی از امام رضا )ع( به زیارت مشهد آمده اند 
و...؛ مرحوم حسن جوهرچی، ستاره اسکندری، 
فریده سپاه منصور و اردلان شجاع کاوه در این 

فیلم بازی کرده اند.
روز هشــتم با بازی بازیگرانی چون انوشیروان 
ارجمند، علیرضا خمســه، امیر حسین مدرس، 
فرزاد حســنی، عسل بدیعی، افســر اسدی و 
مهدی صباغ تولید شد و داستان سه شخصیت 
به نام های شکوهی، رســتمی و زینت بود که 
هر کدام بنابه دلیلی به مشهد می روند. مسائل 
و مشــکلاتی برای آنان به وجود می آید که در 
سایه توسل به امام رضا )ع( و توجه حضرتش 

مرتفع می شود.
»بیا از گذشته حرف بزنیم«؛ زیارت از نگاه 

سه زن سالخورده
از گذشــته حــرف  تلویزیونی بیــا  فیلــم  در 
بزنیم ساخته حمید نعمت الله سه زن سالخورده 
باصفا و خوشگذران را می بینیم که برای زیارت به 
مشهد می آیند و به حقایقی درباره زندگی یکدیگر 
دســت پیدا می کنند. ثریا قاســمی، پوراندخت 
مهیمن، مرحوم مهین  شهابی، بازیگران این فیلم 
هســتند. بیا از گذشته حرف بزنیم جایزه بهترین 
فیلم، فیلمنامه و کارگردانی پنجمین جشنواره فیلم 

رضوی را در سال 88 دریافت کرد.
»پایتخت«؛ بریم مشهد

مجموعه پایتخــت در بیشــتر فصل هایــش 
اشاره های معنوی و تاثیرگذاری به امام هشتم 
شیعیان داشته است. سیروس مقدم چند سال 
قرار بود سریالی درباره مشهد و زیارت بسازد که 
در نهایت به سرانجام نرسید. مسأله دلبستگی 
عاطفی سیروس مقدم به زیارت حرم امام رضا 
)ع( به اثر انگشــت او بدل شده است. مقدم در 
بســیاری از کارهایش ماجرای ارتباط معنوی 
ایرانیان با شهر مشهد را در خرده داستان هایش 
می گنجاند و در لحظات سرنوشــت ساز از آن 
بهره می گیرد. تکیه کلام »بریم مشــهد« که 
متعلق به بابا پنجعلی بود و تا مدت ها بر ســر 
زبان ها افتاد در کنــار وجه طنزآمیزش بیانگر 
آرزوی قلبی همه شــخصیت های سریال بود؛ 
آرزویی که در آخرین قسمت پایتخت یک رنگ 

واقعیت گرفت.
»یا ضامن آهو«؛ اتفاقات یک روز کامل در 

حرم
پرویز کیمیــاوی در فیلــم مســتند یا ضامن 
زیبایی هــای بصری  آهو آنچنــان شــیفته 
حرم امام رضا)ع( می شود که تصمیم می گیرد، 
دوربیــن را از فضای معنوی آنجا بیرون نیاورد. 
تمام لحظات فیلم به نمایاندن رابطه عاشــقانه 
مردم با امام رضا )ع( در داخل حرم، اختصاص 

یافته است.
نکتــه مهم درباره یا ضامن آهو آن اســت که 
برای اولین بــار ورود دوربین بــه داخل حرم 
با بازدید یک هیئت سیاســی خارجی همزمان 

شــده است و مســئولان به همین خاطر حرم 
را قرق کرده اند. این خلوت فرصت مناسبی را 
برای فیلم بــرداری از آینه کاری ها و معماری 
حرم فراهم کرده است فیلمساز در یک سکانس 
به وضوح از این تمهید اســتفاده کرده اســت. 
جایی که دورتــادور ضریح حرم کاملا خلوت 
اســت در یک لحظــه درهــا از چارچوب به 
طرفین باز می شــوند و مردمی که در پشــت 
درهای بسته بی صبرانه انتظار می کشیده اند 
با شتاب به ســوی ضریح می دوند و آن را در 
آغوش می کشند، یا ضامن آهو  فرمی دایره ای 
دارد. فیلم با طنین خوش صدای نقاره چی ها 
آغاز می شــود و با تکرار همین لحظه به پایان 

می رسد.
»رضای رضوان«؛ افتخار خدمت به امام 

مهربانی ها
چند سال پیش مجید مجیدی فیلم مستندی به 
نام رضای رضوان ساخت که در چند قسمت از 
تلویزیون پخش شــد. این فیلم با روایتی ساده 
و دلنشین به جزئیات زندگی خادمان حرم امام 
رضــا )ع( می پرداخت. مجیــدی پای  صحبت 
خادمان نشست و نشان داد که آنها با چه عشق 
و علاقه ای به زائران و مجاوران امام هشــتم 

خدمت می کنند.
خادمانــی که در قــاب تصویر ظاهر شــدند 
شغل های متفاوتی داشــتند؛ از استاد دانشگاه 
گرفته تا مهندس و پزشــک که افتخار خدمت 
به امــام مهربانی ها را پیدا کــرده بودند. نکته 
جالب توجه در آن مستند نگاه نادرست برخی از 
مصاحبه شوندگان به خادمان بود. برخی از مردم 
نمی دانستند که این خادمان دلسوز به صورت 
افتخاری در حرم فعالیت می کنند و شغل و حرفه 

اصلی شان کار دیگری است.
این مســتند روایت مردانی اســت که بی مُزد 
و منــت در حرم امــام رضا )ع( مشــغول امر 
کفشداری زائران هستند. عشق کفشداران حرم 
مطهر حضرت امام رضا )ع( در خدمت رســانی 
به زوار حرم مطهر ثامن الحجج و شــرح لذت 
این توفیق از زبان خود آنها و همچنین عشقی 
که زوار به این امام همام دارند در این مســتند 

تصویر می شود.
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تعویض پرچم گنبد منور رضوی در سالروز 
ولادت حضرت رضا)ع(

در سالروز میلاد حضرت ثامن الحجج)ع( آیین 
تعویض پرچم گنبد منــور و پوش ضریح حرم 

مطهر رضوی برگزار شد.
در حاشیه برگزاری این آیین زائرانی که در روز 
ولادت میهمان حضرت بودند، همراه با خادمان 

شادمانه  »رضا رضا جانم« را زمزمه کردند.
پرچم گنبد و پــوش ضریح حرم مطهر رضوی 
چند نوبت در ســال و به مناسبت های مختلف 

تعویض می شــود اما برگزاری این مراســم آیینی در صبح سالروز ولادت حضرت رضا)ع( به 
زیباترین و دلنشین ترین آن است.

همزمان با صبح میلاد امام هشتم)ع( جمعی از خادمان این صحن پرچم گنبد طلایی و پوش 
ضریح مطهر را همزمان با نقاره زن ها از بالای گلدسته ها تعویض کردند.

تاریخ دقیق استفاده رسمی از پرچم در آستان قدس رضوی به درستی روشن نیست اما پس 
از آنکه مامون هنگام معرفی امام رضا)ع( به ولایتعهدی رنگ ســبز را جایگزین رنگ ســیاه 

کرد، این رنگ به عنوان نماد حکومت های شیعی مرسوم شد.
در اواخر دوره تیموری عَلمَ یا پرچم مانندی در آســتان قدس وجود داشت که هنگام استقبال 

از امرا و پادشاهان و یا هنگام تسلیم شهر به مهاجمان آن را بیرون می آوردند.
پس از انقلاب اســلامی عبارت »لااله الا الله« که به شــکل گنبد و گلدسته طراحی شده، 
به عنوان نشــان آســتان قدس رضوی در مرکز پرچم وجود دارد و در حاشیه آن نام مبارک 
»رضا« به تکرار با رنگ زرد، دوردوزی شــده اســت. این پرچم همیشه به جز ایام سوگواری 
بر بالای گنبد طلا در اهتزاز است و فقط در ایام عزاداری محرم و شهادت ائمه اطهار)ع(، با 
پرچم مخمل سیاه رنگ که همان نشان و همان حاشیه با ساتن سبز زیتونی روی آن گلدوزی 

شده، تعویض می شود.
مدت زمان برافراشــته بودن پرچم سیاه به جای پرچم ســبز براساس تقویم شیعه است. به 
عنوان مثال در ایام محرم و صفر از شب اول محرم پرچم سیاه افراشته می شود و تا پایان روز 

سوم ربیع الاول که سومین روز شهادت امام رضا)ع( است، به اهتزار در می آید.

تبدیل اراضی واگذار شده پادگان لشکر ۷۷ 
ارتش به پارک جنگلی

شــهردار مشهد از تبدیل اراضی واگذار شده پادگان لشکر ۷۷ ارتش به پارک جنگلی تا پایان 
سال جاری خبر داد.

ســید عبدالله ارجائی اظهار کرد: این پادگان 50 هکتار فضای ســبز جنگلی داشته که هیچ 
رسیدگی اصولی به آن نشده، حتی آبیاری آن هم به  صورت ناکافی انجام شده است.

وی ادامه داد: طی 20 روز گذشــته، روزانه 10 ساعت با تلاش ۴00 نیروی فضای سبز، 35 
هکتار عملیات زراعی برای حذف پاجوش ها، علف های هرز، سرشــاخه های خشک و... انجام 

شد و فاز اول پروژه به پایان رسید.
شــهردار مشهد افزود: در فازهای بعدی ابتدا باید روشنایی این 35 هکتار تامین شود که این 
عملیات بسیار حجیم، زمان بر و هزینه بر است و پس از آن باید به ساماندهی طرح فضای سبز 
ورود کنیم. امیدواریم تا پایان سال به  صورت کامل این منطقه تبدیل به پارک جنگلی شود.
ارجائی گفت: از ۴00 هکتار موجود سهم شهرداری معابر، فضای سبز و زمین هایی با کاربری 
خدماتی و فرهنگی و چهار هکتار فضای انتفاعی اســت و سایر زمین ها در اختیار مالک یعنی 

استان قدس و ارتش قرار دارد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد همچنین جواد کریمی قدوسی، نماینده مردم 
مشــهد و کلات در مجلس شورای اســلامی، اظهار کرد: در بخشی از فضای شهر مشهد به 
دلیل عدم دسترسی معابر و ترافیک، معضلات و مشکلاتی برای شهروندان ایجاد شده بود.

وی افزود: بازدیدهایی از پروژه پادگان صورت گرفته که به نظر می رسد ظرف چند روز آینده 
آماده بازگشایی خواهد بود. نکته  بسیار مثبت در کار شهرداری هم اهمیت دادن و تلاش این 

سازمان برای حفظ فضای سبز این مکان است.
نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: شایعه ای مطرح شده بود 
که شــهرداری مشــهد درخت ها را قطع کرده اما این گونه نیست و برای حفظ درختان حتی 

دیوارهای پروژه کج بنا شده است. بناست پارک بسیار بزرگی احداث شود.
کریمی قدوســی خاطرنشــان کرد: در این پروژه چند هزار نفر مشغول کار هستند. این پروژه 
یکی از اتفاقات بزرگ شهر به حساب می آید که جزو یکی از پنج مساله حل نشده شهر و گره 

کوری بود که پس از سال ها باز شد.

رونمایی از دو اثر صنایع دستی مرتبط با 
امام رضا)ع(

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: دو اثر صنایع دستی 
مرتبط با امام رضا )ع( هم زمان با هفته صنایع دســتی و ســالروز ولادت امام هشتم )ع( رونمایی 
شد.« به گزارش صبح امروز سید جواد موسوی با اعلام این خبر افزود: »این آثار توسط هنرمندان 
مشهدی در رشته قلم زنی با موضوع امام رضا)ع( تولید و با کار و تلاش فراوان سعی شده تا میلاد 
این امام به پایان برسد.« مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی درباره 
این آثار هنری صنایع دســتی اظهار کرد: »تابلوی ضامن آهو با طرح استاد فرشچیان با قطر 65 
سانتیمتر توسط هنرمند حسن صفایی طی مدت یک ماه تولید شده است.« او افزود: »با خلاقیت 
این هنرمند مشهدی در حاشیه های این اثر از 16 قطعه فیروزه نیشابور نیز برای تزئین استفاده شده 

و بخش هایی از تابلو به آب طلا مزین شده است.«
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان رضوی افزود: »هم چنین تابلو 

قلم زنی گنبد حرم مطهر رضوی  با عنوان »تکه ای از بهشت« رونمایی شد.«
او گفت: »این تابلو طی مدت ســه ماه توســط فاطمه بهادری، خانوم منیره بهادری، مسعود 
اسکندری ســه هنرمند تولید شده است.« موســوی تصریح کرد: »طرح این اثر برگرفته از 
نقــوش گل و مرغ فرنگی و نمادهای مربوط به امام رضا)ع( مثل صلوات خاصه و کبوترهای 
حرم و کتیبه گنبد اســت که در مقیاس کوچک تر اجرا شــده و این اثر تلفیقی از سبک های 

برجسته ریزه قلم ونیمه منبت قلمزنی شده است.«

ان
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رئیس اتحادیه صنایع دســتی خراسان شمالی گفت: سهمیه جدیدی برای بافندگان 
فرش دســتباف این استان در جهت تحت پوشش قرار گرفتن بیمه تامین اجتماعی 

اعلام شده است.
حسین ایزانلو در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: تعداد سهمیه های اعلام شده برای دو تا 
سه هزار نفر بوده است. وی با اشاره به اینکه بیمه یکی از مهمترین دغدغه های بافندگان 
فرش دستباف در این استان است، افزود: بیش از 21 هزار بافنده فرش در این استان وجود 
دارد که از این تعداد در حال حاضر تعداد ناچیزی از قالیبافان تحت پوشــش بیمه تامین 
اجتماعی قرار گرفته اند. ایزانلو ادامه داد: در حال حاضر فقط حدود 2300 نفر از بافندگان 
فرش تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار دارد. وی بیان کرد: طی سفر دکتر حسن 

روحانی به خراسان شمالی مصوبه ای مبنی بر تحت پوشش قرار گرفتن قالیبافان خراسان شمالی در بیمه تامین اجتماعی مصوب شد، 
که اجرایی نشد. این مقام  مسئول تاکید کرد: در حال حاضر با رکود 100 درصدی در فروش فرش مواجه هستیم بنابراین برای اینکه 

بتوانیم اشتغال موجود را حفظ کرده باید از قالیبافان حمایت های لازم انجام شود.

دیر عامل شرکت پخش فرآورده های نفتی خراسان شمالی گفت: همه خانوارهایی که 
اطلاعات کارت بانکی آنها در سایت جدید تجارت آسان ثبت شده است، می توانند سهمیه 

نفت سفید خود را از فروشندگی های محل دریافت کنند.
به گزارش ایســنا، به نقل از روابط عمومی شــرکت پخش فرآورده های نفتی خراسان 
شمالی، مجتبی شکوری اظهار کرد:  جهت برخورداری تمامی خانوارهای فاقد گاز طبیعی 
در خراسان شمالی به میزان 220 لیتر به منظور سهمیه سوخت تابستان در سطح استان 

)شهری،روستایی( اختصاص یافته است.
وی افزود: همه خانوارهایی که اطلاعات کارت بانکی آن ها در سایت جدید تجارت آسان 
ثبت شده است، می توانند سهمیه نفت سفید خود را از فروشندگی های محل دریافت کنند.

شکوری ادامه داد: سهمیه هر خانوار در این مرحله 220 لیتر است و از طریق کارت بانکی سرپرستان خانوار و دستگاه کارت خوانی که 
در اختیار فروشندگی نفت سفید محل قرار گرفته، قابل برداشت است.وی درباره قیمت نفت سفید نیز گفت: توزیع نفت سفید در شعب 
توزیع کننده بر اساس نرخ مصوب در کل کشور به قیمت هر لیتر یک هزار و 500 ریال انجام می شود.این مقام مسئول خاطرنشان 

کرد: همچنین براساس این اطلاعیه، قطعات کالابرگ اعلام شده تا پایان تیرماه اعتبار دارد.

اعلام سهمیه جدید بیمه برای بافندگان خراسان شمالی اعلام کالابرگ الکترونیکی نفت سفید برای خانوارهای فاقد گاز خراسان شمالی

نرخ های دلبخواهی آرایشگاه های زنانه در مشهد
ارقام سرسام آور خدمات آرایشگاه های زنانه و نرخهای دلبخواهانه 
آنها برای مشتریان در مشــهد، این رسته صنفی را به یکی از 
بی ضابطه ترین واحدهای صنفی تبدیل کرده است که روز به روز 

بر دامنه تخلفات آنها افزوده می شود.
به گزارش خبرنگار ایرنا و براساس اظهارات عنوان شده از سوی 
بسیاری از بانوان این شــهر، هر آرایشگاه در هر نقطه از شهر 
مشهد متناســب با بافت اجتماعی آن منطقه، نرخ متفاوتی را 
برای ارائه انواع و اقســام خدمات خود تعیین کرده است و خود 
آرایشگران نیز فراخور هزینه ها یا میزان مهارت خود در دادن این 

خدمات، تعیین کننده نرخ می شوند.
به گفته آنان جدا از آرایشــگران فاقد جواز کسب، که به صورت 
زیرپله ای فعالیت دارند، آرایشــگران دارای جواز کسب نیز فاقد 
نرخنامه مشــخصی هستند و می توان گفت که درا ین عرصه 
هیچ ضابطه ای حاکم نیســت و تقریبا هر آرایشگاهی خدمات 

خود را با نرخ متفاوتی ارایه می کند.
البته نرخ آرایشــگاه ها هم بسته به جیب افراد دارد، نرخ آرایش 
و پیرایش در مناطق برخوردار شــهر برای مشتریان آن مناطق 
چندان زیاد به نظر نمی رسد و طبق اظهارات شهروندان ساکن 
در این مناطق، اگر آرایشگر کار خود را خوب انجام دهد، می توان 

از بالا بودن نرخش گذشت.
زهرا . م یکی از مشــتریان آرایشگاه های صاحب نام مشهد به 
خبرنــگار ما در این باره گفت: هم اینک کمترین دســتمزد در 

آرایشــگاه ها بابت آســانترین کار ۷0 هزار تومان است و ارقام 
بالایی برای دســتمزد ارایه انواع خدمات آرایشی و پیرایشی در 
نظر می گیرند، اما اگر کار خوبی داشته باشند، دستمزد بالایشان 
قابل تحمل است اما اینکه دستمزد گرانی از مشتری بگیرند اما 

مطابق با میل او عمل نکنند، قابل تحمل نیست.
یکی دیگر از بانوان مشهدی در گفتگو با خبرنگار ما معتقد است 
که امروزه نمی توان خدمات آرایشــی و پیرایشی برای بانوان را 
حذف کرد، حداقل هر دو هفته یکبار هر بانویی نیاز به خدمات 
این صنف پیدا می کند اما باید نظارت بیشــتری بر این بخش 
انجام گیرد، هر کدام از آرایشــگاه ها بسته به منطقه ای که در 
آن قرار دارند و میزان اجاره ای که پرداخت می کنند، دســتمزد 
متفاوتی برای مشتریان در نظر می گیرند و البته هیچگاه نرخنامه 

ای هم در محل کسبشان نصب نمی کنند.
حسنیه .ع اضافه کرد: نرخ برخی خدمات با توجه به وقتی که 
آرایشــگر می گذارد و هزینه موادی که مصرف می کند، به 
هیچ وجه قابل پذیرش نیست، به عنوان مثال کراتینه کردن 
مو مگر چقدر وقت و هزینه مــی برد که برخی در ازای آن 
بیش از 2 میلیون تومان دستمزد از مشتری طلب می کنند؟

وی همچنین از آرایشگرهای بی نام و نشانی صحبت کرد که 
محل زندگی خود را، که عمدتا اجاره ای است، به آرایشگاه تبدیل 
کرده و تنها به دلیل نداشتن تابلو آرایشگاه، قدری ارزانتر از باقی 

آرایشگاه ها دستمزد می گیرند.

در مقابل آرایشگران نیز قیمت دستمزدهای خود را با نرخ تورم و 
گرانی ها می سنجند و می گویند که این نرخ با توجه به هزینه 

های جانبی آرایشگاه ها منصفانه است.
یکی از این آرایشگران، که خواست نامش ذکر نشود، گفت: دو 
سالی است که اتحادیه هیچ نرخنامه ای نداده و تنها نظارت بر 
نوع خدماتی که آرایشگران ارایه می دهند را تشدید کرده است، 
اما در این مدت قیمت مواد آرایشی دو یا سه برابر شده و هزینه 
اجاره مکان نیز افزایش یافته اســت لذا نمی توان خدمات را با 
نرخهای دو سال قبل ارایه کرد، آرایشگر هم برای بقای کسب 

خود ناگزیر به افزایش قیمتها است.
رییس اتحادیه صنف آرایشگاه های زنانه مشهد نیز در گفتگو 
بــا خبرنگار ایرنا با تایید چندنرخی بودن خدمات آرایشــگاه 
های زنانه در مشــهد گفت: نرخنامه ایــن صنف مربوط به 
سال 13٩8 است و تاکنون هیچ تغییر قیمتی در نرخ خدمات 
آرایشــگاه های زنانه صورت نگرفته است، در حالی که با در 
نظر گرفتن نرخ تورم و هزینه های جانبی، قیمت همه لوازم 
آرایشــی و حتی اجاره مکان و هزینه های آب و برق چندین 

برابر شده است.
فاطمه سالارزاده افزود: نرخهای پیشنهادی این صنف افزایش 
بیش از 50 درصدی برای ارایه انواع خدمات بود، اما کمیسیون 
نظارت تنها با افزایش ۴0 درصدی موافقت کرد، با این حال از 
زمان تعیین ۴0 درصد افزایش نرخ خدمات آرایشگاه های زنانه 

تاکنون هنوز این موضوع به تصویب کمیسیون نظارت استان 
نرسیده و به اتحادیه آرایشگاه های زنانه ابلاغ نشده است.

وی بیان کرد: در شرایط کنونی ملاک برای آرایشگاه های زنانه 
باید همان نرخنامه سال 13٩8 باشد، اما با توجه به افزایش قیمت 
لوازم و مواد آرایشی و هزینه های جانبی آرایشگاه ها، این صنوف 

خودسرانه نرخهای خود را افزایش داده اند.
رییس اتحادیه صنف آرایشگاه های زنانه مشهد مدعی شد که با 
همراهی مرکز بهداشت و تعزیرات حکومتی، هفته ای سه مرتبه 
گشتهای مشترکی در ســطح شهر انجام شده و با گرانفروشی 

خدمات آرایشگاه های زنانه برخورد قانونی می شود.
مدیر بازرســی و نظارت بر اصناف مشهد نیز در پاسخ به سوال 
خبرنــگار ایرنا در خصوص عدم ضابطه مندی نرخ آرایشــگاه 
های زنانه، گفت: ارایه خدمات آرایشگاه ها با نرخی که خارج از 
نرخنامه مصوب کمیسیون نظارت باشد، تخلف بوده و با متخلفان 

برخورد قانونی می شود.
امیر دلداری افزود: نرخنامه آرایشــگاه های زنانه مشــهد هنوز 
به روزرسانی نشده است که باید نرخنامه جدید به تایید کمیسیون 
نظارت استان رسیده و سپس به آرایشگاه های زنانه ابلاغ شود، 
لذا عرضه گران خدمات توسط آرایشــگاه ها خارج از نرخنامه 

پیگرد قانونی دارد.
اتحادیه صنف بانوان آرایشــگر تاکنون یک هزار و 80۴ مجوز 

کسب آرایشگاه زنانه در مشهد صادر کرده است.

دیرعامل شــرکت آزادراه مشهد- چناران 
- قوچــان گفــت: طرح ســاخت آزادراه 
مشــهد- چناران از مصوبات ســفر اخیر 
رییس جمهور به خراسان رضوی 1۴ هزار 

میلیارد ریال بودجه گرفته است.
عباس پنــاه روز جمعــه در گفت و گو با 
خبرنــگار ایرنا با تشــکر از رییس جمهور 
افزود: ایــن بودجه به واســطه مصوبات 
ســفر ایشــان برای تکمیل طرح طی 2 
سال در نظر گرفته شده است و ما منتظر 

تخصیص این بودجه هستیم.
تخصیــص  بــرای  مشــخصی  بوروکراســی  و  اداری  ســازوکار  متاســفانه  داد:  ادامــه  وی 
بودجــه تعیین نشــده و افق روشــنی بــرای دریافت ایــن بودجه برای مــا وجود نــدارد اما اگر 
 وضعیــت تخصیص بودجه روشــن شــود مــی توانیم بــه قول خود بــرای تکمیــل طرح طی

 2 سال پایبند باشیم.
مدیرعامل شرکت آزادراه مشهد- چناران - قوچان گفت: اگر منابع مالی، به موقع و در فصل مناسب 
به دســت ما برســد می تواند اثرگذار باشد مثلا اگر بودجه در زمستان به دست ما برسد نمی توانیم 
به خوبی طرح را پیش ببریم اما اگر منابع در فصل مناســب به دســت ما برسد می توانیم به شکل 

مناسبی به پیمانکار فشار بیاوریم.
پناه افزود: کارگاه طرح در همه مسیرها در حال فعالیت است و فعلا پیشرفت کار در طول مسیر 5۴ 

کیلومتری مشهد- چناران حدود 23 درصد است.
وی اضافه کرد: اولویت ما تکمیل طرح از تقاطع ناظریه از کنارگذر شمالی مشهد تا چناران است و 

امید است بتوانیم تا 18 ماه این بخش را تکمیل کنیم.
مدیرعامل شــرکت آزادراه مشــهد- چناران - قوچان گفت: در بخش نخســت طرح، ساخت پنج 
کیلومتر ابتدایی آزادراه چسبیده به شهر مشهد با شهرداری این کلانشهر است و هم اکنون با شدت 

و ضعف در حال انجام است.
پناه دی ماه پارســال در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اعلام کرده بود: تاکنون کار ســاخت این آزادراه 
5۴ کیلومتری 21.5 درصد پیشــرفت فیزیکی داشته است که البته روند پیشرفت طرح از 2 ماه قبل 

شتاب بیشتری گرفته است.
آزادراه 6 بانده )ســه باند رفت و سه باند برگشت( مشهد - چناران بدون تقاطع همسطح برای رفت 

و آمد خودروها با سرعت 130 کیلومتر در ساعت طراحی شده است.
خراســان رضوی با پنج هزار و 200 کیلومتر راه آسفالته اصلی و فرعی، هفت هزار و 600 کیلومتر 
راه آســفالته روستایی و هفت هزار و ۷60 کیلومتر راه غیرآسفالته در جایگاه دوم کشور از نظر طول 

راهها قرار دارد.
تاکنون 2 آزادراه مشــهد - باغچه و کنارگذر شــمالی مشــهد در مجموع به طول 112 کیلومتر در 

خراسان رضوی ساخته شده است.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای خراســان 
آموزش های  رضوی گفت: صــدور مجــوز 
مهارتی برای شــرکت های دانــش بنیان از 
جمله برنامه های بســیار مهم ســازمان فنی 
و حرفه ای خراســان رضوی در ســال جاری 
اســت. تا به امروز نیز تعداد چهار شــرکت 
دانش بنیان موفق به دریافت مجوز از سازمان 

فنی وحرفه ای خراسان رضوی شده اند.
افشــین رحیمی گل خندان صبــح امروز در 
نشست خبری در راستای برگزاری بیستمین 

دوره مسابقات ملی مهارت که در محل اداره کل آموزش های فنی و حرفه ای استان برگزار شد، اظهار کرد: 
مســابقات ملی و مهارت همه ســاله در سه مرحله شهرستانی، اســتانی و کشوری برگزار می شود. در حال 
حاضر این مســابقات در مرحله شهرستانی بوده و اگر موفق به انتخاب افراد مناسب در این مرحله نباشیم، 

از ورود به مراحل بالاتر باز می مانیم.
وی افزود: تعداد رشــته های حاضر در این مســابقات هر سال 33 رشته بود که امسال به ۴3 رشته افزایش 
پیدا کرده است. برگزاری این مسابقات فرصتی برای دیده  شدن افراد دارای مهارت است که تاکنون موفق 

به شکوفایی استعدادهای شان نشده اند.  
مدیر کل آموزش فنی وحرفه ای خراســان رضوی ادامه داد: مهلت ثبت نام در این مســابقه ها تا 1۷ تیر ماه 
بوده و علاقه مندان می توانند برای کســب اطلاعات بیشــتر در خصوص چگونگی شرایط و نحوه برگزاری 

این مسابقات به سایت khrtvto.ir/portal-mosabeghat مراجعه کنند.
رحیمی گل خندان تصریح کرد: اداره کل آموزش فنی وحرفه ای خراســان رضوی دارای 2 ماموریت بسیار 
مهم بوده و 2 گروه مخاطب این ماموریت ها هســتند. اولین گروه افرادی تحت عنوان کارجو هستند؛ یعنی 
افرادی که فاقد هرگونه مهارتی بوده و به دنبال مهارت لازم جهت ورود به بازار و دریافت شایستگی شغلی 
هســتند. وی عنوان کرد: گروه دوم افراد شــاغلی هســتند که به دلیل تغییرات تکنولوژی باید به توسعه و 
ارتقای مهارت های خود بپردازند. اداره کل فنی و حرفه ای خراســان رضوی در 2 بخش دولتی و خصوصی 
فعالیــت می کند.   مدیر کل آموزش فنی وحرفه ای خراســان رضوی خاطرنشــان کرد: هم اکنون ۴۷ مرکز 
دولتی فنی وحرفه ای در اســتان در حال ارائه مهارت های آموزشــی به هم وطنان و شهروندان  هستند. طی 
ســال گذشــته در بخش دولتی 50 هزار و 506 نفر و در بخش غیر دولتی 81 هزار و ۷26 نفر آموزش های 
مهارتی را فرا گرفتند که در مجموع در اســتان طی سال گذشته 132 هزار و 232 نفر آموزش های مهارتی 

فنی وحرفه ای را فرا گرفته اند.
وی اضافــه کرد: خراســان  رضوی در بخش غیــر دولتی 1068 آموزشــگاه آزاد دارد که به مهارت آموزی 
می پردازند. رشته های آموزشی در استان متنوع بوده و به طور کلی ۴5 رشته و 811 حرفه  آموزشی در استان 
ارائه می شود.   مدیر کل آموزش فنی وحرفه ای خراسان رضوی با اشاره به ارائه مهارت آموزی و آموزش های 
فنی و حرفه ای در حاشــیه برخی از شهرهای خراسان رضوی افزود: آموزش های فنی و حرفه ای در حاشیه 
شهر مشهد و شهرهای استان نیز به دلیل توسعه عدالت اجتماعی و توجه ویژه به محرومان انجام می شود. 

115 پایگاه آموزشی در حاشیه  شهر مشهد، تربت حیدریه، نیشابور و سبزوار فعالیت دارد.
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کامرانی فر: مهدوی کیا تا این لحظه سرمربی 
تیم امید است

حســن کامرانی فر می گوید گلایه های مهدوی کیا درباره کمبود بازی دوستانه درست است و 
او هم چنان سرمربی تیم ملی امید است.

به گزارش ایسنا، حســن کامرانی فر، دبیرکل فدراسیون فوتبال درباره دیدار ایران و الجزایر 
و این که گفته می شــود تیم حریف با بازیکنان اصلی خود به میدان نخواهد رفت گفت: در 
قراردادی که امضا شده، باید بازیکنان اصلی حضور داشته باشند. اگر بازیکنی مصدوم باشد، 
می توانند جایگزین کنند اما طبق قرارداد، باید بازیکنان اصلی مطابق لیست قبلی فیفا حضور 

داشته باشند. در قرارداد بند محرمانگی وجود دارد و من نمی توانم موارد دیگر را ذکر کنم.
او با بیان این که فرآیند برگزاری انتخابات این فدراســیون شــروع شــده است، اظهار کرد: 
نامه ها برای قسمت های مختلف ارسال شده تا قسمت های مختلف نمایندگان خود را معرفی 
کنند. طبق مجامع قبلی باید نامه ها و دعوت نامه ها ارســال شــود. موضوعی که مهم است 
این اســت که ۷0 روز قبل باید تیم های حاضر مشخص شوند. لیگ برتر و لیگ دسته یک 
به پایان رســیده اما تیم های لیگ دسته دوم به علت ناتمام بودن مسابقات، براساس جدول 

سال گذشته خواهد بود.
دبیرکل این فدراســیون درباره دلخوری مهدوی کیا از آماده ســازی تیم ملی گفت: در بحث 
بازی دوســتانه تیم ملی امید شرایط خوبی نداشت. آن ها هم باید در فیفادی بازی می کردند. 
ما داریم برنامه ریزی می کنیم در »فیفادی« بعد و در هنگام جام جهانی، برای تیم ملی امید 
بازی داشته باشیم. تیم ملی امید با تیم زیر 21 سال به مسابقات آسیایی رفت و برای المپیک 

هدف گذاری کرده است. این سیاست فدراسیون فوتبال بود.
وی درباره این که آیا مهدوی کیا هم چنان سرمربی تیم ملی امید خواهد بود؟ گفت: او تا این 
لحظه ســرمربی تیم ملی اســت. کمیته فنی هم درباره تیم ملی امید نظر می دهد اما تا این 

لحظه ایشان سرمربی ما هستند.
کامرانی فر در واکنش به این که گفته می شــود پریا شهریاری گزینه نایب رییسی بانوان به 

جای شهره موسوی است، از پاسخ امتناع کرد.
دبیرکل این فدراسیون درباره انتخاب جانشین برای مهرداد سراجی که از هیات رییسه عزل 
شده اســت گفت: این مسائل مشمول انتخاب اســت و تنها چیزی که می توانم بگویم این 
اســت که انتخابات ریاســت فدراســیون، نایب رییس ها و یک نفر از هیات رییسه در اولین 

مجمع انجام می شود.
او هم چنین درباره دیدار با منوچهر شفقیان، بازیکن پیشین پرسپولیس که از وضعیت معیشتی 
مناســبی برخوردار نیست گفت: کوتاهی از ما بوده که این مدت برای پیشکسوتان و کسانی 
که زحمت کشــیده اند، کاری نکردیم. وظیفه ما بود که یک سری موارد مربوط به ایشان را 
انجام دهیم. کســانی دیگری هم هستند. این حداقل کاری است که باید انجام دهیم. کاری 

غیر از این جزو وظایف ما نیست.

حسینی: از فوتبال خداحافظی نمی کنم
کاپیتــان تیم فوتبال پرســپولیس گفت: فردا یا پس فردا بــا درویش و گل محمدی صحبت 

می کنم و از فوتبال خداحافظی نخواهم کرد.
به گزارش خبرنگار ورزشــی خبرگزاری فارس، ســیدجلال حســینی بعد از افتتاح مجموعه 
ورزشــی با ســرمایه گذاری خودش در جمع خبرنگاران اظهار داشت: از حضور دوستان خوبم 
مثل خوردبین، آخوندی، درویش، کریم باقری در مراسم افتتاحیه تشکر می کنم و خدا را شکر 

این مجموعه افتتاح شد. 
وی افزود: آخوندی و جوادی قول دادند که در این راه کمک شــود. کرونا شرایطم را سخت 
کرده بود اما دوســتان خوبی داشتم که در این راه به من کمک کردند. امیدوارم برای ورزش 

بتوانیم قدم های بهتری برداریم.
حســینی در مورد ادامه حضورش در پرسپولیس و یا حضور در ملوان گفت: از روزی که لیگ 
تمام شــد تا همین امروز دنبــال کار مجموعه بودم و از فردا یا پس فــردا با درویش و گل 

محمدی صحبت می کنم.
وی در مورد اینکه از فوتبال خداحافظی می کنید یا نه گفت: نه

ســیدجلال در مورد اینکه چقدر احتمال دارد به ملوان بروید، گفت: اصلا در مورد این مسایل 
صحبت نشده است. ملوان با مازیار زارع و پژمان نوری تیم قدرتمندی ساخته و شرایط بسیار 
خوبی دارند.مدافع کهنه کار قرمزپوشــان در مورد وضعیت تیم پرســپولیس و خریدهای این 
تیم عنوان کرد: خدا را شکر بعد از دو سه سال که یا پنجره ها بسته بود و یا اجازه نمی دادند 
پرسپولیس کاری کند امسال کارهایی نسبت به سال های قبل بهتر انجام می دهد و بتوانیم 

در نقل و انتقالات با درویش همین شرایط را ادامه بدهیم.

تفتیان در مسابقات سوئیس ششم شد
حســن تفتیان در جریان برگزاری رقابت ماده 100متر مسابقات تور قاره ای سطح برنزی به 

میدان رفت و با ثبت حد نصاب 10.20 ثانیه فصل خود را آغاز کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، حســن تفتیان سریعترین مرد کشــورمان عصر امروز)شنبه(در 
جریان برگزاری رقابت ماده 100متر مســابقات تور قاره ای سطح برنزی که به میزبانی کشور 
سوییس برگزار شد به میدان رفت.بر همین اساس رکورد دار ماده 100متر کشورمان موفق شد 

با ثبت حد نصاب 10.20 ثانیه عنوان نخست گروه خود را کسب کند.
حسن تفتیان در پایان با ثبت این حد نصاب در جایگاه ششم جدول رده بندی قرار گرفت.

تیم ملی والیبال و پروسه ساختن نسل طلایی

 عطایی جور مربیان خارجی را می کشد
تهــران- ایرنــا- تیــم ملــی والیبــال در شــرایطی 
در لیــگ ملت هــا حاضــر شــده کــه از بازیکنانــی  
بی تجربــه امــا آینــده دار اســتفاده می کنــد و ایــن 
ــم  ــن تی ــی ای ــه گرای ــد در نتیج ــئله می توان مس

تاثیرگــذار باشــد.
ــران  ــال ای ــی والیب ــم مل ــا، تی ــزارش ایرن ــه گ ب
در دومیــن دیــدار خــود در لیــگ ملت هــای 
2022 مقابــل تیــم هلنــد نتیجــه را واگــذار کــرد؛ 
نتیجــه ای کــه از همــان زمــان کــه تغییــر نســل 
ــود و  ــی ب ــل پیش بین ــد خــورد قاب ــم کلی ــن تی ای
ــر را  ــت های دیگ ــار شکس ــوان انتظ ــی می ت حت
ــتر  ــد در بیش ــر چن ــت. ه ــا داش ــن رقابت ه در ای
دوره هــای پیشــین لیــگ ملت هــا کــه تیــم 
ملــی بــا بازیکنانــی کــه از آنهــا بــه عنــوان نســل 
نتایــج خارج العــاده ای  یــاد می شــد  طلایــی 
کســب کــرد؛ امــا حــالا کار بــه جایــی رســید کــه 
ــان  ــع شــان را در حضــور مربی عــده ای کــه مناف
ــد  ــلاش می کنن ــد ت ــی می بینن ــت خارج گرانقیم
ــی در لیــگ  ــم مل هــر کــدام از شکســت های تی
ــه عنــوان یــک فاجعــه قلمــداد شــود. ملت هــا ب

ولاسکو چگونه موفق شد؟
زمانــی کــه خولیــو ولاســکو بــه عنــوان ســرمربی 
تیــم ملــی والیبــال انتخــاب شــد والیبــال ایــران 
مملــو بــود از بازیکنانــی کــه در بهتریــن شــرایط 
خــود قــرار داشــتند؛ بازیکنانــی کــه در دوره 

ــون و  ــی دوران آزم ــین معدن ــرمربیگری حس س
خطــای خــود را طــی کــرده بودنــد. بــا ایــن حــال 
ــران  ــود در ای ــور خ ــال اول حض ــکو در س ولاس
ــی  ــه جای ــی کار ب ــرد و حت ــی کســب نک موفقیت
رســید کــه داورزنــی قصــد داشــت ایــن مربــی را 
ــه او داده شــد  ــه ب ــی ک ــا فرصت ــد؛ ام ــراج کن اخ

باعــث شــد تیــم ملــی والیبــال، جهانــی شــود.
در حــال حاضــر هــم بایــد بــه تیــم ملــی فعلــی 
ــن  ــه ای ــرا ک ــرد؛ چ ــاد ک ــران اعتم ــال ای والیب
فنــی  بــالای  توانایی هــای  دارای  بازیکنــان 
ــاور داشــت.  ــاز اســت کــه آنهــا را ب هســتند و نی
ــن  ــکل از بهتری ــم متش ــی ه ــم مل ــی تی کادرفن
ــود  ــور ش ــه تص ــتند و اینک ــران هس ــان ای مربی
ــود  ــتفاده ش ــرح اس ــی مط ــان خارج ــر از مربی اگ
ــت. ــال اس ــی مح ــرد اتفاق ــزه ک ــوان معج می ت

خیانتی که کولاکوویچ به والیبال ایران کرد
ایگــور کولاکوویــچ در دوران حضــورش در ایــران 
ــی  ــال نتیجه گرای ــه دنب ــزی ب ــر چی ــتر از ه بیش
ــدم  ــه چن ــای درج ــل تیم ه ــی مقاب ــود و حت ب
آســیایی هــم از بازیکنــان اصلــی خــود اســتفاده 
ــوان  ــان ج ــتفاده از بازیکن ــرات اس ــرد و ج می ک
ــه  ــرایطی ب ــا در ش ــی تنه ــن مرب ــت. ای را نداش
ــت  ــه شکس ــی داد ک ــازی م ــوان ب ــان ج بازیکن
ــاق  ــن اتف ــت. ای ــی می دانس ــی را قطع ــم مل تی
بارهــا در بــازی مقابــل تیم هایــی همچــون 

روســیه و برزیــل و ایتالیــا دیــده شــد. ایــن ترفنــد 
ــر فشــار  ــود کــه از زی ــن ب ــرای ای ــچ ب کولاکووی
منتقــدان فــرار کنــد و جوانگرایــی، بهانه ای باشــد 

ــی. ــم مل ــت های تی ــه شکس ــرای توجی ب
اگــر کولاکوویــچ در 3 ســالی کــه ســرمربی تیــم 
ملــی بــود بــه بازیکنــان جــوان اعتمــاد می کــرد 
ــری  ــا کناره گی ــلا ب ــه مث ــد ک ــه نمی ش اینگون
ســعید معــروف از تیــم ملــی و نزدیــک شــدن این 
بازیکــن بــه دوران خداحافظــی، ســایر پاســورهای 
والیبــال ایــران دارای کمتریــن تجربــه بین المللــی 

. شند با
نتایجی که نباید فراموش شان کرد

از المپیــک ریــو تــا بــه امــروز تیــم ملــی والیبــال 
بــا مربیانــی همچــون لوزانــو، کــواچ، کولاکوویــچ 
و آلکنــو فعالیــت کــرده و البتــه چنــد ماهی اســت 
کــه بهــروز عطایــی ســرمربیگری ایــن تیــم را بــر 
عهــده گرفتــه اســت. در طــول ایــن مــدت تیــم 
ــدود،  ــی مح ــه زمان ــد بره ــز در چن ــه ج ــی ب مل
بین المللــی  میادیــن  در  درخشــانی  عملکــرد 
نداشــته اســت. در دوره قبلــی لیــگ ملت هــا کــه 
ــود در آن  ــب دوم خ ــا ترکی ــا ب ــیاری از تیم ه بس
شــرکت کــرده بودنــد تیــم ملــی والیبــال بــا همه 
داشــته هایش در جایــگاه دوازدهــم قــرار گرفــت.
ــرایط  ــن ش ــران در بهتری ــال ای ــی والیب ــم مل تی
خــود نهایتــا دهمیــن قــدرت والیبــال دنیا اســت و 

ایــن کــه تصــور شــود ایــن تیــم در زمــره ۴ تیــم 
برتــر دنیاســت بیشــتر شــبیه یــک توهــم اســت 
ــی  ــم مل ــه تی ــت. در شــرایطی ک ــک واقعی ــا ی ت
والیبــال پوســت اندازی کــرده حتــی اگــر جــزو ده 
تیــم برتــر دنیــا هــم نباشــد نباید بــه آن خــرده ای 
گرفــت؛ چــرا کــه ایــن تیــم تــا 3 ســال آینــده بــه 
بهتریــن شــرایط خــود بــه لحــاظ تجربــه خواهــد 

رســید.
عطایی جورکش کولاکوویچ و سایر مربیان 

خارجی شد
ــگ  ــن لی ــت در همی ــی می توانس ــروز عطای به
ــروف و  ــل مع ــه مث ــان باتجرب ــا از بازیکن ملت ه
موســوی و غفــور کــه زمانــی جــزو نســل طلایی 
ــس از  ــد و پ ــتفاده کن ــد اس ــران بودن ــال ای والیب
ناکامــی تیــم ملــی در لیــگ ملت هــا عنــوان کنــد 
ــازه ای اســت و  ــون ت ــد خ ــم نیازمن ــن تی ــه ای ک

ــد. ــی رخ ده ــد در آن جوانگرای بای
ــدان را ســاکت  ــه هــم منتق ــن حرب ــا ای ــی ب عطای
ــی  ــم مل ــی تی ــت ناکام ــم می توانس ــرد و ه می ک
را بــه بــالا بــودن میانگیــن ســنی تیــم ملــی ربــط 
ــه  ــی ک ــان خارج ــر خــلاف مربی ــا وی ب ــد؛ ام ده
پیــش از ایــن عهــده دار هدایــت تیــم ملــی بودنــد 
ترجیــح داد بــر اســاس منافــع تیــم ملــی عمــل کند 
و بــه دور از هــر نمایــش و شــوآفی هدفــی را دنبــال 

کنــد کــه بــه ســود تیــم ملــی والیبــال باشــد.

مصدومیت ستاره های نسل جدید والیبال 
ایران

در نســل جدیــد والیبــال ایــران بازیکنانــی حضــور 
دارنــد کــه عطایــی روی آنهــا حســاب زیــادی بــاز 
کــرده بــود؛ امــا مصدومیــت آنهــا بدتریــن اتفاقــی 
ــی،  ــواد کریم ــرد. ج ــور ک ــد تص ــه می ش ــود ک ب
علــی اصغــر مجــرد و میثــم صالحــی نتوانســتند 
ــد.  ــی را در لیــگ ملت هــا همراهــی کنن تیــم مل
ــای  ــر از بدشانســی ه ــی دیگ ــن موضــوع یک ای

بهــروز عطایــی بــود.
حمایتی که لازمه پیشرفت والیبال ایران 

است
ــد  ــران بای ــال ای ــی والیب ــم مل ــر نســل در تی تغیی
ــابق  ــان س ــا بازیکن ــه ب ــرا ک ــد؛ چ ــام می ش انج
ــال  ــری را دنب ــداف بزرگت ــم نمی شــد اه ــن تی ای
کــرد. متاســفانه رویــه ای اشــتباه در ورزش ایــران 
وجــود دارد و آن هــم نتیجــه گرایــی تحــت هــر 
ــده  ــث ش ــن موضــوع باع ــرایطی اســت. همی ش
کــه مثــلا فوتبــال ایــران نتوانــد راهــی المپیــک 

شــود.
قطعــا ســطح فنــی بازیکنــان والیبــال ایــران بــالا 
اســت و تنهــا مشــکلی کــه بــا آن مواجــه هســتند 
ــم  ــه ه ــب تجرب ــن کس ــت. ای ــی اس کم تجربگ
هزینه هایــی دارد کــه کادر فنــی تیــم ملــی ایــن 

ــت. ــه اس ــا را پذیرفت هزینه ه

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
1۴0603062۷1000202 هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  آقـای محمـود میر 
جلیلـی فرزنـد حاجـی محمـد در ششـدانگ اعیـان یک بـاب انباری به مسـاحت 
500 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک 153 اصلـی بخـش ٩  واقـع در جاده سـیمان،  
شـهید کشـمیری ۴ قائـم 2/1 انتهـای کوچه سـمت راسـت اعیان متعلـق به خود 
متقاضـی،  عرصـه موقوفـه میـرزا جعفـر سـروقدی محـرز گردیده اسـت. لـذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در 
صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهـد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه 
نخواهد شـد. م.الف65٩ تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴01/3/۷. تاریخ انتشـار نوبت 

1۴01/3/22 دوم: 
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابر رای شـماره  
1۴01603062۷1000201 هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی خانم طیبـه عابدینی 
فرزنـد علـی در ششـدانگ یـک باب انبـاری به مسـاحت  500 متر مربع قسـمتی 
از پـلاک  153  اصلـی بخـش ٩  واقـع در جـاده سـیمان کشـمیری ۴ قائـم 2/1  
انتهـای کوچه سـمت راسـت اعیـان متعلق بـه خود متقاضـی و عرصـه متعلق به 
موقوفـه میـرزا جعفـر سـروقدی محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم 

مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای 
مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد 
شـد.ضمنا صـدور سـند مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف661 

تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴01/3/۷. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴01/3/22
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
شـماره  1۴00603062۷100۴۴23 هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی  آقـای حسـین  مهـدوی اصـل فرزنـد غلام حسـن در ششـدانگ 
یـک باب سـاختمان به مسـاحت 60 متر مربع قسـمتی از پـلاک ۷1  اصلی 
بخـش ٩  واقـع در مسـلم شـمالی  13 داخـل کوچـه 2 متـری پـلاک ۴0۴ 
اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه موقوفـه قهـار قلی میـرزا محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 
15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از 
اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر 
خواهـد شـد.ضمنا صـدور سـند مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نخواهد 
شـد. م.الـف663 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴01/3/۷. تاریـخ انتشـار نوبت 

1۴01/3/22 دوم: 
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  511/4هیات 
رسمی)3/6(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 1( برابر رای شـماره   
1۴0160306005002۴05 هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم معصومـه 
مالـدار فرزنـد حبیـب الـه بشـماره شناسـنامه  2۷1  صـادره از نیشـابور  در 
یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 10۴/15 متـر مربـع پـلاک 3۴ فرعـی از 
3 اصلـی واقـع در اراضـی ده جیلوگـر بخـش 12 نیشـابور خریـداری از مالـک 
رسـمی آقـای علـی اصغـر روانفـر محـرز گردیـده اسـت . 2( برابر رای شـماره  
1۴0160306005002116 هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای امیر مرادی  
فرزنـد علـی اکبـر  بشـماره شناسـنامه  1103٩ صـادره از نیشـابور در یک باب 
سـاختمان  بـه مسـاحت 30/80 متـر مربـع پـلاک 2۴5 فرعـی از 23۴  اصلی 
واقـع در اراضـی حدیره بخش 2 نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای امیر 
، صغـری ، حبیـب الـه شـهرت همگی امیـرزاده  محـرز گردیده اسـت 3( برابر 
رای شـماره  1۴0160306005002۴2۷  هیـات  اول  موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی  
خانـم اشـرف عمارلـو  فرزنـد محمـد علـی بشـماره شناسـنامه  ۴۴۷5 صـادره 
از تهـران در یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت 3566/06  متـر مربـع پـلاک 
28 اصلـی واقـع در اراضـی عشـق آباد بخـش 12 نیشـابور خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای صفرعلـی عشـقی محـرز گردیـده اسـت . ۴( رسـمی برابـر رای 
شـماره   1۴0160306005002۴13هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی اداره 
آمـوزش و پـرورش منطقه میان جلگه  بشـماره شناسـه ملـی 1۴00216168٩     
در یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 885/8۴متـر مربـع پـلاک 8۷ اصلـی 
از مالکیـن  واقـع در اراضـی دهنـو کنـار کال بخـش13 نیشـابور خریـداری 

برابـر رای شـماره   مشـاعی شـش دانـگ محـرز گردیـده اسـت 5( رسـمی 
1۴0160306005002۴1۴هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی اداره آمـوزش و پرورش 
منطقـه میـان جلگـه  بشـماره شناسـه ملـی 1۴00216168٩     در یـک بـاب 
سـاختمان  بـه مسـاحت 1356/5۷ متـر مربع پـلاک ٩3 اصلی واقـع در اراضی 
حصارنـو و پـلاک ٩3 اصلـی واقع در اراضـی  حصارنو و پـلاک ٩۴ اصلی واقع 
در اراضـی فتحیـه بخش13 نیشـابور خریداری از مالکین مشـاعی شـش دانگ 
محـرز گردیـده اسـت 6( برابـر رای شـماره  1۴0160306005002۴08هیـات 
اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشـابور  تصرفات مالکانه 
بلامعـارض خانـم رقیه حیـدری فرزند محمـد باقر بشمارشناسـنامه ۷05 صادره 
از نیشـابور در یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 110/66 متـر مربـع پـلاک 
25 فرعـی از 35 اصلـی واقـع در اراضـی گـذر صالحـی  بخـش 12 نیشـابور 
خریـداری از مالـک رسـمی آقای محمد یوسـفی محـرز گردیده اسـت ۷( برابر 
رای شـماره   1۴0160306005002105هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی 
خانـم اقـدس مژدکانلو  فرزند براتعلی بشمارشناسـنامه 1٩51 صادره از نیشـابور 
در یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 112/65 متـر مربـع پـلاک 168 فرعی 
از ٩8 اصلـی واقـع در اراضـی حصـار   بخـش 12 نیشـابور خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای غلامرضـا محیطـی  محـرز گردیده اسـت  لـذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی مـی شـود  در صورتی که 
اشـخاص نسـبت صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند . بدیهی اسـت 
در صو.رتـی انقضـای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهـد شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول  03/0۷ /1۴01 تاریـخ 

انتشـار نوبـت دوم   22 / 1۴01/03   م الـف 1201
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

پنجره نقل و انتقالات داخلی پرسپولیس بسته شد
کمیتــه انضباطــی فدراســیون فوتبال حکم 
مرتبط با پرونده شکایت باشگاه شهرخودرو از 

پرسپولیس را صادر کرد
به گزارش ایســنا، بر اســاس اعــلام کمیته 
انضباطی ، پیرو نشســت اعضــای این کمیته 
در تاریخ 21 خــرداد 1۴01 با توجه به اعطای 

فرصت حضور و ارایه لایحــه دفاعیه، کمیته 
پس از بررســی محتویات پرونده و تبادل نظر 
و با اعلام ختم رســیدگی اقدام به صدور رای 

نمود.
بــر این اســاس در خصوص تخلف باشــگاه 
از  بر اســتنکاف  پرســپولیس تهران مبنــی 

اجرای حکم کمیتــه تعیین وضعیت بازیکنان، 
باتوجه به اوراق و محتویــات پرونده از جمله 
اعــلام کمیته تعیین وضعیــت و عدم اجرای 
مفــاد دادنامه قطعی صادر شــده و با توجه به 
دفاعیــات غیرموجه باشــگاه مذکــور کمیته 
انضباطــی با وجود اعطــای مهلت و انقضای 

مهلــت یک ماهه از تاریــخ اعمال مجازات و 
عدم جلب رضایت از محکوم له پرونده باشگاه 
شهر خودرو بابت بدهکاری در ظرف این مدت 
زمان تخلف باشــگاه یاد شــده محرز و مسلم 
تشخیص داده شــد و باتوجه به مجازات های 
مقــرر در بند ب ماده 8٩ و مواد 118 و 11٩ از 

مقررات انضباطی، باشگاه پرسپولیس تهران از 
ثبت نام بازیکن جدید تا زمان تســویه حساب 
نهایی محروم می گــردد. رای صادره قطعی و 
قابل اجرا بوده و فقط در نزد دادگاه بین المللی 
داوری ورزش )CAS( مستند به بند ۴ ماده 8٩ 

مقررات انضباطی قابل اعتراض است.
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

این شب ها ماه سلامتی و برکت بالای سر ماست. زیر نور این ماه، مهر شما، 
دل کودکان محک رو روشن تر می کنه.

قهرما ن های کوچیکمون دلشون به عشق همیشگی شما قرصه تا دستاشون به 
این ماه بلند برسه.

آرزو می کنیم سال دیگه این موقع سلامتیشون برگشته باشه.
برای تأمین هزینه درمان و سلامتیشون، سهیم بشین!

وعده ما، زیر نور این ماه، برای سلامتی

ماه سلامتی، با مهر شما روشن تر می شه!

بلاکچین چگونه به مدیریت آب و مقابله با خشکسالی کمک می کند

گروه کشاورزی دیجیتال پژوهشگاه فضای مجازی با تاکید بر استفاده از فناوری های 
نوظهور در مدیریت آب های سطحی، به بررسی نمونه هایی از کاربرد فناوری بلاکچین 

در جهت مقابله با خشکسالی پرداخته است.
به گزارش پژوهشــگاه فضای مجازی، خشکســالی یکی از بلایای طبیعی غیرقابل 
پیش بینی و پدیده ای گسترده است. این رخداد بزرگ مقیاس، تکرارشونده و با ویژگی های 
تصادفی، پیامدهای اقتصادی، زیست محیطی و اجتماعی عظیمی را در سراسر جهان 
ایجاد می کند. بر این اساس درک تأثیر انواع خشکسالی در مقیاس منطقه ای و ملی و 
همچنین تعیین اقدامات کاهشی و استراتژی های سازگاری جهت مقابله با خشکسالی 

امری ضروری به نظر می رسد.
به طورکلی خشکسالی ها به سه دسته خشکسالی هواشناسی، هیدرولوژیکی و کشاورزی 
طبقه بندی شــده اند که به ترتیب بر حسب کمبود بارندگی، جریان رودخانه و رطوبت 

خاک به صورت جداگانه یا با هم، تعریف می شوند.
از سوی دیگر از آنجایی که منابع آبی همواره به عنوان یک منبع فیزیکی کمیاب به ویژه 
در شمال آفریقا، آسیای مرکزی و غرب آسیا مطرح هستند و سیستم مدیریت فعلی آب 
نیز به دلیل کاهش منابع، پیچیدگی مقررات و افزایش تقاضای آب در جامعه با مشکلات 
اساسی مواجه است، پایداری این منبع به رکن اساسی مباحث مرتبط با محیط زیست 
و توسعه تبدیل شده است.با وجودی که طبق گزارش سومین مجمع جهانی آب، »آب 
شیرین و پاک« منبع گران بها و محدودی جهت دستیابی به توسعه پایدار، رشد اقتصادی، 
ثبات اجتماعی و کاهش فقر اســت اما ر حال حاضر امنیت جهانی آب به یک مشکل 

جدی در سطح جهان تبدیل شده است.
بر این اساس پژوهشگران به دنبال راه حل چنین مشکلی با استفاده از رویکردهای غیر 
متعارف مانند استفاده از فناوری بلاکچین غیرمتمرکز هستند.بلاکچین فناوری است 
که از یک لایه کاربردی مبتنی بر اینترنت تشــکیل شده و با استفاده از پروتکل های 
پردازش شده سطوح جدیدی از ساختار را ایجاد می کند تا تراکنش های اقتصادی شفاف 
و دموکراتیــک فراهم آید. تأثیر فناوری بلاکچین چگونه در مدیریت آبامروزه تغییرات 
کامپیوتری به بخش مهمی از بهبود چارچوب ها و رویه ها تبدیل شده است. پیشرفت های 
رو به رشــد جدید از جمله بلاکچین، کلان داده ها، هوش مصنوعی، اینترنت اشــیا و 
یادگیری ماشین، به سرعت جایگزین چارچوب های قدیمی شده و امکان پیشرفت سریع 

در جامعه را فراهم می کند.
به طور خاص، یک زنجیره بلوکی یا یک دفتر کل توزیع شده، در ابتدای زنجیره بلوکی، 
یک ساختار پیوسته در حال تکامل از سوابق دیجیتال است که با استفاده از پروتکل های 
استاندارد قابل قبول به هم مرتبط هستند. هر بلوک دارای یک هش رمزنگاری جاسازی 

شده از تراکنش قبلی، یک رکورد زمانی و تبادل اطلاعات است. بلاکچین یک ترکیب 
یکپارچه ابداعی است که می تواند در اشکال مختلف ارائه شود. مزیت فناوری بلاکچین 
بر بهبود و ایجاد برنامه های عملیاتی ساختار یافته جدید و دیجیتالی کردن منابع استوار 
اســت. بلاکچین یا دفتر کل توزیع شده یک نوآوری مرکزی به حساب می آید که به 
عنوان یک ساختار قوی مانع از ایجاد اشتباهات مختلف سازمانی می شود و به شرکت ها 
و ارگان ها این امکان را می دهد تا فرآیندهای خود را به شــیوه های کلی سازمان دهی 

کنند.
از این رو در بخش خدمات آب و کشــاورزی بلاکچین می تواند شیوه های پشتیبانی، 
نظارتی و ایجاد قوانین را از طریق کامپیوتر مدیریت کند. همچنین بلاکچین می تواند در 
ایجاد یک محیط محرمانه با بازنمایی از واقعیت، مؤثر واقع شود.لایه زیرزمینی که منابع 
آبی را در بر می گیرد و می توان آب را از آن اســتخراج کرد، بیش از یک دهه است که 
توسط صنعتگران و کشاورزان مورد بهره برداری بیش از حد قرار گرفته و این امر منجر 
به کاهش شدید سطح آب شده است. اگر این وضعیت ادامه یابد، سطح آب در آینده ای 

نه چندان دور کاهش می یابد و به وضعیتی شبیه آب شکن می رسد.
اما هم اکنون ردیابی سطح آب با کمک بلاکچین و اینترنت اشیا فراهم شده است. 
هدف پلتفرم های بلاکچینی کمک به ردیابی ســریع سطح آب است که در نتیجه 
کشاورزان را قادر می سازد تا منابع آبی را به صورت عاقلانه تر مصرف کنند.فناوری 
بلاکچین از حســگرهای اینترنت اشیا استفاده خواهد کرد؛ این حسگرها داده های 
اســتخراج آب را به ماهواره ها منتقل می کننــد. در نهایت تمامی این اطلاعات در 
زمان واقعی در دفتر کل بلاکچین و بلاکچین هوشمند سازگار با مخاطبین ذخیره 
می شود. پلتفرم بلاکچینی جهت استفاده تمام مصرف کنندگان آب مانند کشاورزان 
و ســرمایه گذاران قابل دسترسی خواهد بود. از آنجایی که بلاکچین سیستم ردیابی 
دقیقی خواهد داشت، لذا از این سیستم جهت صدور سهام آب زیرزمینی نیز استفاده 
می شــود. این ســهام توســط فعالان منطقه قابل خرید و معامله است. به عنوان 
مثال TFT آژانس پایداری آب های زیرزمینی در دلتای شــمالی در آمریکا تشکیل 
داده اســت. این آژانس ســازمان های کوچک تر را جهت استفاده پایدار از آب های 
زیرزمینــی گرد هم می آورد. هــدف این همکاری کمک به ایجاد یک سیســتم 
منصفانه است که ردیابی سطح آب را آسان می کند. از آنجایی که سیستم در زمان 

واقعی کار خواهد کرد، لذا اطلاعات بسیار معتبر و شفاف خواهند بود.
همچنین پروژه تحقیقاتی مربوط به ســاخت سیســتم های پشتیبانی و تصمیم برای 
مدیریت آب به منظور جمع آوری داده های آب های سطحی و زیرزمینی، بهینه سازی 

جریان کار و تجزیه و تحلیل برای مقابله با چالش های مشابه در کالیفرنیا است.

هشدار مرکز افتا؛

شناسایی یک بدافزار جدید در 
سیستم های زیرساختی

مرکــز مدیریت راهبردی افتای ریاســت جمهوری، نســبت به 
فعالیت نوعی بدافزار جدید با نام »Dilemma« در سیســتم های 

زیرساختی کشور هشدار داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مرکز مدیریت راهبردی افتای ریاست 
جمهوری اعلام کرد: هر چند ریشــه یابی و شناسایی عوامل ورود 
آلودگی این بدافزار جدید هنوز در دســت بررســی است، ولی از 
آنجایی که رفتار و چگونگی عملکرد این بدافزار کاملًا شناسایی 
شده است، واحدهای فناوری اطلاعات سازمان ها باید با استفاده 
از شــاخص های این آلودگی، نسبت به معرفی آن به سامانه های 

ضد بدافزار و سایر ابزارهای امنیتی خود اقدام کنند.
مرکز مدیریت راهبردی افتا شــاخص های آلودگی بدافزار جدید 
Dilemma را در جداولی تهیه و آن را در پایگاه اینترنتی خود در 
دسترس متخصصان، کارشناسان و مدیران IT سازمان های دارای 

زیرساخت حیاتی قرار داده است.
شــاخص های مرتبــط بــا آلودگــی کــه بــا سوءاســتفاده از 
آسیب پذیری های سامانه ها و نرم افزارها امکان انتقال آن ها وجود 
 exe. 2- فایل اجرایی- bat. دارد در سه دسته 1- فایل اجرایی

و 3- سرویس های ویندوزی مخرب، قرار دارند.
کارشناســان مرکز مدیریت راهبــردی افتا همچنین اســتفاده 
ســازمان ها از نام کاربری و رمز عبــور پیش فرض، عدم اعمال 
اصل حداقل دسترســی برای کاربــران و عدم پایش رویدادهای 
امنیتی هر ســازمانی اعم از فعالیت های شبکه و سیستم را باعث 
 )Dilemma( تســهیل و تسریع در انتشــار آلودگی بدافزار جدید

عنوان کرده اند.
مرکز مدیریت راهبردی افتا اعلام کرده اســت چون این بدافزار 
برای ارتباط با ســرورهای کنتــرل و فرماندهی )C&C(، پورت 
 Listening ٩3٩6 را روی سیستم قربانی باز کرده و در حالت/tcp
قرار می دهد،لذا یکی از اقدامات مهم برای پیشــگیری و مقابله با 
این بدافزار، مسدودســازی این پورت )پورت tcp/٩3٩6( در لبه 
شبکه است. از آنجا که بدافزار Dilemma، برای انتشار در سطح 
شبکه و سیستم ها و تخریب اطلاعات از فایل های اجرایی مخرب 
و سرویس های مخرب )نام مشابه با سرویس های معتبر ویندوز( 
استفاده می کند، مرکز مدیریت راهبردی افتا فهرست آن ها را به 
همراه مشخصاتی مانند مسیر فایل و کد Hash فایل در جداولی، 

در پایگاه اینترنتی خود منتشر کرده است.
لذا یکی دیگر از اقدامات مهم متخصصان IT سازمان های دارای 
 )Dilemma( زیر ساخت، برای پیشگیری و مقابله با بدافزار جدید
، معرفی و شناســاندن آن ها به ســامانه های ضد بدافزار و سایر 

ابزارهای امنیتی است.

خبر

علمی

علمی

رئیس سازمان جهانی بهداشت در تازه ترین بیانیه خود گفت: تاکنون بیش از هزار 
مورد مشکوک یا تایید شده آبله  میمون از 2٩ کشور جهان گزارش شده است. 

 به گزارش فارس به نقل از ســی جی تی ان، تدروس ادهانوم قبریسوس، رئیس 
ســازمان جهانی بهداشــت در تازه ترین بیانیه خود گفت:  تاکنون بیش از هزار 

مورد مشکوک یا تایید شده آبله  میمون از 2٩ کشور جهان گزارش شده است.
آبله  میمون بیماری بومی بخش هایی از قاره آفریقا محسوب 
می شــود و به همین دلیل شــیوع آن در کشورهای اروپایی 

توجه سازمان های بهداشتی را به خود جلب کرده است.
به گفته این ســازمان، تاکنون هیچ مــوردی از مرگ و میر  
در اثر ابتلا به آبله میمون ثبت نشــده است؛ اما این موضوع 
منحصرا مربوط به کشــورهای غیر بومی می شود و تاکنون 
66 مرگ در اثر ابتلا به این بیماری در آفریقا به ثبت رسیده 

است. 
 رئیس سازمان جهانی بهداشت یادآور شد،  شیوع این بیماری در برخی کشورها 
نشــانه هایی از انتقال اجتماعی را نشان می دهد. سازمان جهانی بهداشت به افراد 

مبتلا به آبله میمون ایزوله در خانه را توصیه می کند.
روزاموند لوئیس، رئیس بخش مقابله با آبله برای برنامه اضطراری سازمان جهانی 
بهداشــت گفت: »تماس نزدیک بین فردی اصلی ترین راه انتشــار آبله میمون 
اســت، اگرچه او اضافه کرد که خطر انتقال آئروسل هنوز به طور کامل شناخته 

نشده است.

محققان ســعی دارند از لپه، پنیر گیاهی تولید کنند. آنها مبنای اولیه چنین پنیری 
را ابداع کرده و اکنون مشغول ارتقای طعم و بافت آن هستند.

به گزارش دیلی میل، محققان در سراســر جهان ســعی دارند گزینه های گیاهی 
جایگزینی برای غذاهای محبوب بسازند. اکنون قرار است از لپه، پنیر تولید کنند!
تحقیقی که در دانشــگاه کپنهاگن منتشر شده مبنایی برای تولید پنیر از پروتئین 
لپه را فراهم کرده اســت. این بدان معنا اســت که آنها پایه ای از لپه تخمیر شده 
تولیــد کرده اند که به عنوان پایــه تولید پنیر به کار 

می رود و حاوی 10 درصد پروتئین است.
البته باید فعالیت های بیشــتری انجام شود تا طعم و 

بافت آن شبیه پنیر تولید شده از شیر شود.
ایــن تحقیــق در ژانویه 2022 میــلادی در ژورنال 
»فودز« منتشــر شده و در آن محتوای بسیار مغذی و 

حافظ محیط زیست آن بررسی شد.
این نوع حبوبات را می توان در دانمارک کشت کرد و 
به همین دلیل به حفظ محیط زیست کمک می کند. 
محققان امیدوارند در آینده شــیوه عملکرد پروتئین ها 

و تخمیر آن را درک کنند.
در حال حاضر پنیرهای گیاهی از موادی مانند آجیل نیز تولید می شــود. اما تولید 

آنها گرانبها است و چندان حافظ محیط زیست نیست.

اصلی ترین راه انتشار آبله میمون 

لپه به پنیر تبدیل می شود!


